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Finansielle nøkkeltall
Simrad Optronics Konsern

Tall i NOK 1 000 2007 2006 2005

Driftsinntekter 458 386             129 131             174 635             

Driftsresultat 21 841               (37 771)              6 050                 

Driftsmargin (%) 4,8                     (29,3)                  3,5                     

Basis resultat per aksje (NOK) 0,21                   (1,31)                  0,02                   
Utvannet resultat per aksje (NOK) 0,21                   (1,31)                  0,02                   

Egenkapital (%) 42,3                   7,3                     39,9                   
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Styrets årsberetning 2007 
 
Virksomheten 
 
Produktområder 
Simrad Optronics Group er i dag en global nisjeleverandør av militært utstyr. Konsernets 
produkter er delt inn i fire produktområder: 
 

• Våpenstasjoner (Remote weapon stations (RWS)) 
• CCD kameraer, våpen integrasjon og solenoider for våpenstasjoner. Dette 

produktområdet er som leverandør til Kongsberg Defence and Aerospace (KDA) 
• Elektro-optiske produkter (Electro optics) 
• Avanserte observasjons- og overvåkningssystemer. Laser avstandsmålere og 

siktesystemer for forskjellige applikasjoner. 
• Våpenforbedringsprodukter (Weapon improvement systems) 
• Integrasjon av en rekke små og mellomstore kaliber våpen til kjøretøy og 

bakkemonterte systemer. 
• Kjøretøysystemer (Vehicle systems) 
• Avanserte observasjons- og mållokalisatorsystemer for lette og tunge militære 

kjøretøy, inkluder systemintegrering. 
 
Organisasjon 
Selskapet har gått gjennom store endringer i 2007. Selskapets Fire & Gas divisjon ble 
fisjonert ut med regnskapsmessig virkning fra 1. januar 2007, tok navnet Simtronics ASA og 
ble notert på Oslo børs under SIMTRO ticker. 
 
Selskapet kjøpte med regnskapsmessig virking fra 1. januar 2007 Vinghøg AS som er en 
global nisjeleverandør av elektro-optiske og våpenforbedringsprodukter til forsvarsindustrien 
og militære organisasjoner, lokalisert på Nøtterøy. 
 
Vinghøgs datterselskap Vinghøg Obsima ble solgt i mai 2007. 
 
Konsernets salgsorganisasjon ble restrukturert i mai, med det resultat at konsernets 
salgskontor i England, Simrad Optronics Ltd, ble lagt ned. Salgsorganisasjonene til Simrad 
Optronics ASA og Vinghøg AS ble slått sammen. Denne restruktureringen har skapt en mer 
slagkraftig og dynamisk salgsorganisasjon. 
 
Etableringen av Simrad Optronics ASAs amerikanske datterselskapet Vingtech Corporation i 
Biddeford, Maine, har vært et av de viktigste gjennombrudd i 2007. Etter ferdigstillelse av 
oppussing av produksjonslokalet sommeren 2007 var operasjonelle systemer på plass og 
arbeidsstokk rekruttert i løpet av høsten. Vingtech Corporation er nå godkjent som leverandør 
av vår største kunde i USA og har kapasitet til å håndtere noen av de store kontraktene i dette 
markedet. Total medgått tid fra etablering av selskapet til det ble operasjonelt har vært mindre 
enn ti måneder. 
 
I august 2007 kjøpte Simrad Optronics ASA 30 % av det argentinske selskapet Nostromo 
Defensa, som utvikler og produserer taktiske ubemannede fly (UAV). 
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De operasjonelle aktivitetene i Norge som var organisert i både Simrad Optronics ASA og 
Vinghøg AS har nå blitt slått sammen i ett selskap, under navnet Vinghøg AS med 
hovedkontor på Nøtterøy og avdelingskontor i Oslo. De strukturelle endringene i den norske 
virksomheten, inkludert reorganiseringen av salgsorganisasjoner, er beregnet å gi en 
kostnadsinnsparing på mer en NOK 10 millioner per år på konsernnivå, med full effekt fra 
2009. 
 
For å utvikle og restrukturere salgsorganisasjonen ytterligere, kjøpte Simrad Optronics ASA 
selskapet Nauteknik Defence & Security AS (NDS) i januar 2008. Ett av Vinhøgs to 
datterselskaper, Vingtech AS, vil bli slått sammen med NDS, mens det andre, Servo Kontroll 
AS, kommer til å bli et datterselskap til NDS. Nauteknik Defence & Securitys navn er nå 
endret til Nordic Defence Supply AS. 
 
Med disse strukturelle endringene kommer Simrad Optronics ASA til å bli et rent 
holdingselskap med to operasjonelle datterselskap, Vinghøg AS i Norge og Vingtech Corp. i 
USA, i tillegg til NDS, som er eiet 100 %, samt 30 % av aksjene i Nostromo Defensa. 
 
Simrad Optronics Group hadde per 31. desember 2007 192 ansatte, sammenlignet med 129 
ansatte ved starten av 2007, etter at fisjonen med Simtronics og oppkjøpet av Vinghøg hadde 
funnet sted. Simrad Optronics ASA hadde 75 ansatte per 31. desember 2007. 
 
Årets resultat 
Slik styret vurderer det, gir årsregnskapet et rettvisende bilde av selskapets status pr. 31. 
desember 2007. I det følgende oppsummeres styrets syn på årsregnskapet. 
 
Sammenligning med proformatall for 2006 for konsernet 
Proformatall for 2006 beregnet med nåværende struktur vises i note 22. I disse tallene er 
Vinghøg konsern inkludert, mens den tidligere Fire & Gas divisjonen er ekskludert. For 2007 
økte inntekten med 20.1 % fra NOK 381,6 millioner til NOK 458,4 millioner sammenlignet 
med 2006 proforma. Resultat før avskrivninger (EBITDA) for 2007 økte fra NOK 38,8 
millioner til NOK 62,3 millioner, mens resultat før skatt gikk opp fra NOK -21,2 millioner for 
2006 proforma til NOK 7,4 millioner i 2007. 
 
Sammenligning med faktiske 2006 tall for Simrad Optronics ASA og konsern. 
Inntekter for 2007 var NOK 159,4 millioner for Simrad Optronics ASA og NOK 458,4 
millioner for konsernet. De tilsvarende tall for 2006 var NOK 127,8 millioner for Simrad 
Optronics ASA og NOK 129,1 millioner for konsernet. 
Resultat før skatt for Simrad Optronics ASA gir ikke et korrekt bilde av utviklingen i de 
operasjonelle aktivitetene i selskapet, siden morselskapet bærer kostnader på vegne av 
konsernet knyttet til finansiering og andre konsernkostnader da Simrad Optronics ASA i 2007 
har vært både holdingselskap og driftsselskap. Resultat før skatt for Simrad Optronics ASA 
var NOK -42,5 millioner sammenlignet med NOK -43,6 millioner for 2006 
 
For konsernet økte resultat før skatt fra NOK -45.2 millioner i 2006 til NOK 7.4 millioner i 
2007. 
 
Konsernet mottok ordrer for NOK 784 millioner i 2007. Ordreserve ved utgangen av året var 
på NOK 670 million sammenlignet med NOK 345 millioner i 2006. 
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Konsernets totale inntekter og dekningsbidrag består av både fakturerte inntekter og 
opptjente, ikke fakturerte inntekter fra anleggskontrakter. Kontraktsinntekter og 
kontraktskostnader innregnes basert på kontraktens fullføringsgrad. Beregning av 
fullføringsgrad tar utgangspunkt i forholdet mellom påløpte kontraktskostnader og forventede 
totale kontraktskostnader. Hver enkelt anleggskontrakt har vært grundig vurdert før 
fastsettelse av årets regnskap 
 
Produktområder 
Våpenstasjoner (Remote weapon stations (RWS)) 
I løpet av 2007 ble samarbeidsavtalen med KDA forlenget frem til 2012. KDA har mottatt et 
stort antall ordrer for leveranse av RWS og ble tildelt CROWS II kontrakten i august 2007. 
Antall enheter levert i dette produktområdet har økt betydelig det siste året. Selskapet har 
lykkes med å øke leveransene og samtidig holde leveransetidspunkt, og er nå i stand til å 
produsere RWS deler både i Vinghøg i Norge og i Vingtech i USA. 
 
Elektro-optiske produkter (Electro-optics) 
Selskapet ferdigstilte leveransene knyttet til FOI kontakten med det norske og svenske 
forsvaret i 2007. På slutten av året fikk selskapet tildelt en ny kontrakt med det norske og 
svenske forsvaret for utvikling og leveranse av laser målbelyser for FOI systemet. Gjennom 
året 2007 har det vært en jevn ordreinngang og leveransetakt på nattbriller og nattsikter. 
Selskapets KN sikter ble valgt til nattsikte for den britiske hær, marinesoldater, og luftforsvar. 
 
Våpenforbedringsprodukter (Weapon improvement systems) 
2007 har vært et rekordår for leveranse av våpenforbedringsprodukter som treføtter og 
softmounts. Ordreinngangen har også innenfor dette området vært jevn gjennom 2007. 
Selskapet mottok også en ny utviklingskontrakt for en treningssimulator for 40 mm 
granatkaster til det amerikanske forsvaret. 
 
Kjøretøysystemer (Vehicle systems) 
Serieleveransen av Vingtaqs I (Forward observer and target acquisition system) til det norske 
forsvaret ble effektuert i løpet av første halvår 2007. En demonstrator av Vingtaqs II med 
personellradar ble levert i oktober. En stabilisert versjon av Vingtaqs II er under utvikling og 
vil bli levert i løpet av første halvår 2008. Vinghøg AS ble tildelt en kontrakt på NOK 25 
millioner fra forsvarets logistikkorganisasjon (FLO), for integrering og leveranse av 
posisjonerings- og navigeringssystem for artillerikanonen M09A3GN. Denne kontrakten vil 
bli ferdiglevert i løpet av første kvartal 2008. 
 
 
Finansiell risiko 
Selskapet er utsatt for finansiell risiko i form av rente, kreditt og valuta som en del av den 
løpende forretningsdrift. Risikoen blir slik styret ser det, håndtert på en tilfredsstillende måte, 
bl.a. ved terminsikring av valuta i store kontrakter, valutaklausuler inkludert i 
kundekontrakter og ved back-to-back avtaler med underleverandører for avdekking av 
kredittrisiko. Selskapet har flytende rente på banklån. 
 
 
Fortsatt drift 
Styret bekrefter at forutsetningene for fortsatt drift er til stede og at årsregnskapet er avgitt i 
henhold til dette. Ved oppkjøpet av Vinghøg AS har selskapet styrket sin langsiktige posisjon 
betraktelig i tillegg til at egenkapitalen har økt med NOK 159 millioner. 
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Arbeidsmiljø og likestilling 
Selskapet arbeider for like muligheter for kvinner og menn, blant annet ved å gi lik lønn for 
likt arbeid og like muligheter ved nye ansettelser. I 2007 ble det ansatt tre kvinner og tretti 
menn. Ledergruppen består etter overtagelsen av Vinghøg AS av seks menn. Selskapets styre 
består av tre kvinner og tre menn. Konsernet vil fremme rekruttering av kvinner til tekniske 
stillinger. Selskapet legger aktivt til rette for at ansatte skal kunne stå i jobb frem til 
pensjonsalder. 
 
Arbeidsmiljøet vurderes av styret som tilfredsstillende. Selskapet benytter laserutstyr i testing 
av produkter og bruker maskiner i produksjonen. For å unngå ulykker gis ansatte trening og 
sikkerhetsutstyr, i tillegg til detaljerte sikkerhetsprosedyrer. Det er blitt avholdt åtte møter i 
Simrad Optronics ASA’s arbeidsmiljøutvalg. Sykefraværsprosenten i SOASA var i 2007 2,1 
%, mot 3,23 % året før. Selskapet legger til rette for aktiv sykemelding for å støtte ansatte 
tilbake i jobb. I året 2007 ble det rapportert om to personskader, mens det i 2006 ble 
rapportert fire personskader. Ingen skader er rapportert på selskapets eiendeler i 2007.  
 
Eksternt miljø 
Selskapet gjør ikke bruk av innsatsfaktorer eller leverer produkter som i vesentlig grad skader 
miljøet. Selskapet er lite energikrevende og genererer ikke miljøskadelig avfall. Driften 
forbruker kun små volumer av farlige materialer og gasser og alt avfall fra dette blir tatt hånd 
om som farlig avfall. 
 
Eierstyring og selskapsledelse 
Styret mener at god eierstyring og ledelse skaper vekst og varige verdier til det beste for eiere, 
ansatte og andre interessenter. Styret arbeider bevisst med å bygge tillit til selskapet hos alle 
grupper av interessenter, basert på prinsippene nedfelt i norsk anbefaling for eierstyring og 
selskapsledelse, som kan sees av eget kapittel i årsrapporten. I sitt arbeid legger styret blant 
annet stor vekt på lik behandling av alle eiere, kompetanse i selskapets styrende organer, 
uavhengige revisorer og at selskapets informasjon til enhver tid gir et rettvisende bilde av 
virksomheten. Styret har foreslått for generalforsamlingen etablering av en valgkomité. 
 
Styret sikrer at selskapet til en hver tid har tilstrekkelig egenkapital hensyn tatt strategi, 
målsettinger og risiko. Selskapet har brukt NHOs program ”OVER STREKEN” som 
veiledning både i konsernledelsen og i markedsavdelingen for å sikre høy standard på generell 
foretningspraksis og integritet. 
 
Aksjer og aksjonærforhold 
Da Simtronics ble fisjonert ut fra Simrad Optronics ASA i januar 2007, ble hver aksjonær i 
Simrad Optronics ASA tildelt en Simtronics aksje per Simrad Optronics aksje. Samtidig ble 
Vinghøg AS kjøpt. En rettet emisjon ble utført mot Vinghøgs aksjonærer, som ble tildelt 21 
422 965 aksjer. Disse aksjene har vært låst for handel i 2007. I løpet av de neste tre år vil 1/3 
av aksjene bli gjort tilgjengelig for handel hvert år. 
Den 3. april 2007 gjennomførte selskapet et aksjekjøpsprogram for egne ansatte, gjennom en 
rettet emisjon av 629 013 aksjer, som økte egenkapitalen med NOK 4,3 millioner. Dette 
medførte at en tredjedel av selskapets ansatte ble aksjonærer i selskapet. 
En rettet emisjon mot Capital Group International, Inc i USA på NOK 55,8 millioner, 
tilsvarende 8 590 463 nye aksjer, ble gjennomført den 4. mai 2007, for å styrke 
egenkapitalbasen og forberede selskapet på fremtidig vekst. 
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Per 31. desember 2007 hadde Simrad Optronics ASA 2 227 aksjonærer, hvorav de 20 største 
kontrollerte 58,79 % av selskapet. 
 
Det var per 31. desember 2007, 71 587 195 aksjer i selskapet, og markedsverdien av selskapet 
er i dag på NOK 483 millioner. 
 
Dekning av 2007 underskudd i morselskap 
Styret foreslår at 2007 underskudd på NOK -33 092 000 føres mot overkursfond med NOK 32 
465 000 og mot innskutt egenkapital med NOK 627 000.  Styret foreslår også at udekket tap 
per 31. desember 2006 føres mot overkursfond. Den totale reduksjonen i overkursfondet vil 
da bli NOK 51 200 000. 
Selskapet hadde ikke fri egenkapital per 31. desember 2007. Simrad Optronics ASA vil motta 
konsernbidrag for 2007 på til sammen NOK 50.1 millioner fra datterselskapene Vinghøg AS 
og Servo Kontroll AS. Konsernbidraget vil få skattemessig effekt i 2007, men vil i tråd med 
IFRS ikke bli tatt til inntekt i 2007. Konsernbidraget vil bli ført som inntekt i 2008, når det 
mottas.  
 
 
 
 

Oslo, 28. mars 2008 
Styret i Simrad Optronics ASA 

 
 
 

___________________ ____________________ _____________________ 
Ove Gusevik   Ingvild Myhre   Lisa Cooper  
Styrets leder   Styremedlem   Styremedlem 

 
 

___________________ ____________________ _____________________ 
Terje Eidsmo   Tove Steen   Stig Landrø 
Styrets nestleder  Styremedlem   Styremedlem 

Ansattes representant  Ansattes representant 
 
 

___________________ 
Jon Asbjørn Bø 
CEO 
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Selskapet følger Norsk anbefaling for eierstyring og 
selskapsledelse datert 4. desember 2007 
 
1. Redegjørelse for eierstyring og 
selskapsledelse 
Styret vil ha utarbeidet nye etiske retningslinjer 
på bakgrunn av den nye strukturen i gruppen før 
ordinær generalforsamling 30. april 2008  
 
2. Virksomhet 
Vedtektene stipulerer at selskapets formål er å 
drive industri, handel og hva herved står i 
forbindelse, herunder delta i andre selskaper med 
lignende virksomhet, samt eie og forvalte fast 
eiendom, verdipapirer og andre 
formuesgjenstander. 
Selskapet fokuserer på å utvikle og levere 
produkter og tjenester til forsvars og sikkerhets 
organisasjoner globalt, hvilket er nærmere 
beskrevet i publisert tilgjengelig informasjon. 
Mål og hovedstrategier fremgår av årsrapporten 
 
3. Selskapskapital og utbytte 
Styret overvåker til en hver tid egenkapitalen i 
selskapet, og sørger for at denne er tilpasset mål, 
strategi og risikoprofil. Styrets utbyttepolitikk er 
å foreslå for generalforsamlingen utbytte 
eventuelt tilbakekjøp av egne aksjer så fremt 
resultat, likviditet, egenkapital og eventuelle 
covenants tillatter dette. 
 
4. Likebehandling av aksjeeiere og 
transaksjoner med nærstående 
Selskapet har en emisjonsfullmakt som utløper 
30. juni 2008, med unntak for eksisterende 
aksjeeieres fortrinnsrett ved kapitalforhøyelser. 
Begrunnelsen for dette unntaket var ønsket om å 
få inn store langsiktige utenlandske aksjonærer 
på eiersiden eller bruke det som delbetaling i 
eventuelle oppkjøp. Selskapet følger for øvrig 
retningslinjene knyttet til likebehandling av 
aksjeeiere og transaksjoner med nærstående. 
 
5. Fri omsettelighet 
Selskapet følger retningslinjene for fri 
omsettelighet. I forbindelse med oppkjøp av 
Vinghøg AS ble eksisterende aksjonærer i 
Vinghøg AS kompensert med et kontantvederlag 
på NOK 160 millioner, og ved utstedelse av 
aksjer i Simrad Optronics ASA for NOK 160 
millioner ved rettet emisjon. Disse aksjene ble 
ustett med tidsbegrensing på omsettelighet for å 
sikre langsiktig engasjement til beste for Simrad 
Optronics ASA hos tidligere eiere i Vinghøg AS. 

 
6. Generalforsamling 
Selskapet følger alle vesentlige retningslinjer. 
Styret har vært representert ved styreleder. 
 
7. Valgkomité 
Selskapet følger alle vesentlige retningslinjer og 
har egen valgkomité. Styret vil foreslå å 
vedtektsfeste valgkomitéen for ordinær 
generalforsamling 30. april 2008. 
 
8. Bedriftsforsamling og styre, 
sammensetning og uavhengighet 
Selskapet følger alle vesentlige retningslinjer. 
 
9. Styrets arbeid 
Selskapet følger alle vesentlige retningslinjer. 
 
10. Risikostyring og intern kontroll 
Selskapet følger alle vesentlige retningslinjer. 
 
11. Godtgjørelse til styret 
Selskapet følger alle retningslinjene, bortsett fra 
at styrets forman fikk utstett 200 000 opsjoner i 
2006. Disse er siden blitt overført til Nordisk 
Industriutvikling, et selskap som styrets forman 
driver og eier en større minoritetspost i. 
 
12. Godtgjørelse til ledende ansatte 
Selskapet følger alle vesentlige retningslinjer 
 
13. Informasjon og kommunikasjon 
Selskapet følger alle vesentlige retningslinjer.  
 
14. Selskapsovertakelse 
Selskapet følger alle vesentlige retningslinjer.  
 
15. Revisor 
Selskapet følger alle vesentlige retningslinjer.  
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Resultatregnskap

2007 2006 2005 Tall i NOK 1 000 Noter 2007 2006 2005

159 366    127 819    171 453    Salgsinntekter 2, 7 458 386    129 131    172 800    
-                -                1 835        Andre driftsinntekter -                -                1 835        

159 366    127 819    173 288    Sum driftsinntekter 458 386    129 131    174 635    

96 575      105 734    123 421    Kostnad solgte varer 5 226 436    100 414    117 241    
47 794      37 681      28 021      Lønnskostnad og andre personalkostnader 10, 18 105 115    40 921      31 659      
32 750      18 591      10 980      Andre driftskostnader 64 770      21 734      15 967      

177 120    162 006    162 422    Sum driftskostnader ekskl. avskrivninger 23 396 320    163 069    164 867    

(17 754)     (34 187)     10 866      Driftsresultat før avskrivninger 62 066      (33 938)     9 768        

6 769        3 646        3 469        Ordinære avskrivninger 8, 9 11 125      3 833        3 718        
-                -                -                Ordinære avskrivninger merverdier 8 29 100      -                -                

(24 522)     (37 833)     7 397        Driftsresultat 21 841      (37 771)     6 050        

788           538           405           Renteinntekter 5 150        215           128           
15 157      2 805        8 640        Andre finansinntekter 23 074      2 578        8 917        
19 431      2 593        2 622        Rentekostnader 20 115      2 623        2 663        
14 456      6 556        8 096        Andre finanskostnader 22 554      6 527        8 068        

(17 941)     (5 806)       (1 673)       Netto finansposter 6, 17 (14 445)     (6 357)       (1 686)       

(42 464)     (43 639)     5 724        Resultat før skatt 7 395        (44 128)     4 364        
(9 372)       -                -                Skattekostnad på ordinært resultat 19 (7 057)       1 054        (614)          

(33 092)     (43 639)     5 724        Resultat etter skatt videreført virksomhet 14 452      (45 182)     4 978        

-                (3 185)       (2 083)       Resultat etter skatt avviklet virksomhet 24 -                (6 206)       (4 300)       

(33 092)     (46 824)     3 641        Årsresultat 14 452      (51 388)     678           

Anvendelse av årsresultatet
(627)          -                -                Overført fra annen innskutt egenkapital

(32 465)     -                -                Overført fra overkursfond
-                (46 825)     3 641        Overført til/fra Annen egenkapital

(33 092)     (46 825)     3 641        Sum anvendt 16

Basis resultat per aksje (totalt) 16 0,21          (1,31)         0,02          
Utvannet resultat per aksje (totalt) 16 0,21          (1,31)         0,02          

Basis resultat per aksje (videreført virksomhet) 16 0,21          (1,15)         0,13          
Utvannet resultat per aksje (videreført virksomhet) 16 0,21          (1,15)         0,13          

Basis resultat per aksje (avviklet virksomhet) 16 (0,16)         (0,12)         
Utvannet resultat per aksje (avviklet virksomhet) 16 (0,16)         (0,12)         

-                -                9 306        Foreslått utbytte 16

Simrad Optronics ASA Simrad Optronics Konsern
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Balanse per 31. desember

Tall i NOK 1 000
2007 2006 Noter 2007 2006

EIENDELER
Immaterielle eiendeler

9 997            -                   Eiendeler ved utsatt skatt 20 -                    -                     
-                   -                   Goodwill 8 120 400        -                     

38 623          45 558          Utviklingskostnader og patenter 8, 23 100 399        55 268            
-                   -                   Kunderelasjoner 8 90 900          -                     
-                   -                   Agenturer 8 4 400            -                     

2 404            3 277            Andre immaterielle eiendeler 8 1 989            3 495              
51 024          48 835          Sum immaterielle eiendeler 318 088        58 763            

8 550            8 321            Eiendom, anlegg og utstyr 9 35 920          9 890              
8 550            8 321            Sum varige driftsmidler 35 920          9 890              

-                   22 497          Langsiktige fordringer 4 -                    4 333              
323 513        1 507            Investering i datterselskap 4,13 -                    -                     

1 971            -                   Investering i andre aksjer 4 1 973            -                     
325 484        24 004          Sum finansielle anleggsmidler 1 973            4 333              

385 058        81 160          Sum anleggsmidler 355 981        72 986            

-                   1 994            Finansielle instrumenter 6, 17 -                    1 994              

42 458          55 330          Beholdninger 5 87 808          60 996            

49 048          67 764          Kundefordringer 3, 11 86 995          74 593            
4 679            28 615          Opptjent, ikke fakturert inntekt fra kontrakter i arbeid 3, 7 14 610          28 615            
9 689            1 631            Andre fordringer 3 14 442          3 771              

63 417          98 010          Sum fordringer 116 047        106 979          

8                   189               Kontanter og bankinnskudd 2 035            3 446              

105 883        155 523        Sum omløpsmidler 205 890        173 415          

490 941        236 682        SUM EIENDELER 561 871        246 401          

Simrad Optronics ASA Simrad Optronics Konsern
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Balanse per 31. desember

Tall i NOK 1 000
2007 2006 Noter 2007 2006

EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER
Egenkapital

37 096          27 202          Aksjekapital 16 37 096          27 202            
150 554        12 732          Overkursfond 16 150 554        12 732            

-                 367               Annen innskutt egenkapital 16 -                    367                 
187 650        40 301          Sum innskutt egenkapital 187 650        40 301            

-                 (18 730)        Opptjent egenkapital 16 49 782          (22 252)          
187 650        21 571          Sum egenkapital 16 237 432        18 049            

Langsiktige forpliktelser
133 000        37 340          Gjeld til kredittinstitusjoner 14 133 000        37 340            

2 709            3 988            Pensjonsforpliktelser 18 2 709            4 780              
-                 -                 Forpliktelser ved utsatt skatt 20 58 692          2 882              

135 709        41 328          Sum langsiktige forpliktelser 194 402        45 002            

Kortsiktige forpliktelser
834               2 230            Finansielle instrumenter 6, 17 2 317            2 230              

26 627          38 485          Gjeld til kredittinstitusjoner 11,14, 15 26 036          38 485            
29 559          96 884          Leverandørgjeld 63 529          102 409          

4 047            7 327            Skyldige offentlige avgifter 15 864          9 958              
1 954            14 274          Forskuddsbetaling fra kunder 7 1 954            14 274            

37                 -                 Avsetninger 21 -                    330                 
104 524        14 583          Andre kortsiktige forpliktelser 3 20 337          15 663            
167 581        173 783        Sum kortsiktige forpliktelser 130 037        183 349          

303 290        215 111        Sum forpliktelser 324 439        228 351          

490 941        236 682        SUM EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER 561 871        246 401          

Oslo, 28. mars 2008

Styret i Simrad Optronics ASA

Ingvild Myhre
Styremedlem

Stig Landrø
Styremedlem

Ansattes representant

Jon Asbjørn Bø
Administrerende direktør

Lisa Cooper
StyremedlemStyreleder

Simrad Optronics ASA

Styrets nestleder

Simrad Optronics Konsern

Ansattes representant
Styremedlem
Tove Steen

Ove Gusevik

Terje Eidsmo
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Kontantstrømoppstilling

Tall i NOK 1 000
2007 2006 2007 2006

Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter
(42 464)       (43 639)          Resultat før skatt 7 395             (44 128)              

6 769           3 646             Avskrivninger 40 225           3 828                 
(90)              -                     Gevinst ved salg av driftsmidler (511)               -                         

(349)            (1 566)            Endring i netto pensjonsforpliktelse (351)               (1 333)                
3 054           (4 248)            Endring i varelager (22 233)          (4 210)                
6 249           (23 398)          Endring i kundefordringer 5 184             (15 212)              

(62 833)       5 874             Endring i leverandørgjeld (50 635)          5 562                 
23 936         37 438           Endring i opptjent ikke fakturert inntekt 36 005           37 725               

2 256           27 549           Endring i andre tidsavgrensningsposter (14 891)          19 870               
-                  -                     Betalt skatt i perioden (9 635)            -                         

(18 643)       (2 055)            Renteinntekter/rentekostnader (14 966)          (2 408)                
-                  (21 267)          Netto kontanstrøm fra operasjonelle aktiviteter avviklet virksomhet -                     -17 128

(82 115)       (21 666)          Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter (24 413)          (17 434)              

Kontantstrøm fra investeringsaktiviter
90                -                     Innbetaling ved salg av varige driftsmidler 591                -                         

(3 124)         (2 690)            Investering i eiendom, anlegg og utstyr mv. (29 201)          (2 570)                
(539)            (11 383)          Aktiverte utviklingskostnader (3 915)            (11 383)              

(164 374)     (1 000)            Investering i datterselskaper og andre aksjeinvesteringer (104 238)        -                         
-                  (1 706)            Netto kontanstrøm fra investeringsaktiviteter avviklet virksomhet -                     (2 873)                

(167 947)     (16 779)          Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviter (136 763)        (16 826)              

Kontantstrøm fra finansieringsaktiviter
57 919         15 206           Netto innbetaling ved kapitalutvidelser 57 919           15 206               

-                  (9 306)            Utbetalinger av utbytte -                     (9 306)                
88 160         -                     Netto inn-/utbetaling lån til datterselskap -                     -                         

137 660       17 340           Økning i langsiktig lån 137 660         17 340               
(33 858)       (7 577)            Netto endring i kassekreditt og annen kortsiktig finansiering (35 814)          (7 577)                

-                  22 973           Netto kontanstrøm fra finansieringsaktiviteter avviklet virksomhet -                     20 000               
249 881       38 636           Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter 159 765         35 663               

(181)            189                Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter gjennom året (1 411)            1 404                 
189              -                     Kontanter og kontantekvivalenter per 1. januar 3 446             2 042                 

8                  189                Kontanter og kontantekvivalenter per 31. desember (1) 2 035             3 446                 

Simrad Optronics ASA Simrad Optronics Konsern

(1) Inkluderer bundne bankinnskudd, totalt NOK 0 (2006: NOK 0) for Simrad Optronics ASA og NOK 2 094 (2006: NOK 0) for Simrad 
Optronics Group.
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Oppstilling over innregnede inntekter og kostnader

2007 2006 2005 Tall i NOK 1 000 2007 2006 2005

-              -              -              Omregningsdifferanser 454         146         (81)          

-              -              -              Netto resultat ført direkte mot egenkapital 454         146         (81)          

(33 092)   (46 824)   3 641      Årsresultat 14 452    (51 388)   678         
(33 092)   (46 824)   3 641      Totale inntekter og kostnader i perioden 14 906    (51 242)   597         

Anvendelse
(32 465)   -              -              Overkursfond (51 827)   -              -              

(627)        -              -              Annen innskutt egenkapital -              -              -              
-              (46 824)   3 641      Annen egenkapital 66 733    (51 242)   597         

(33 092)   (46 824)   3 641      Totale inntekter og kostnader i perioden 14 906    (51 242)   597         

Simrad Optronics KonsernSimrad Optronics ASA
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Simrad Optronics ASA
Årsregnskap 2007

Note 1 Regnskapsprinsipper
Rapporterende enhet
Simrad Optronics ASA ("Konsernet") er et selskap med hovedkontor i Oslo, Norge. Konsernet utvikler og produserer militært materiell 
innenfor fire produktområder: Remote Weapon Stations, Electro-Optical equipment, Weapon Improvement Products og Vehicle 
Systems. Kundene er hovedsakelig lokalisert i Norge, Europa og Nord-Amerika, men også i resten av verden som Midt-Østen, Oceania 
og Afrika. Selskapet har følgende datterselskap i Norge, USA og UK som inngår i konsernregnskapet:

- Vinghøg AS
- Servo Kontroll AS
- Vingtech AS
- Vingtech Corp (USA)
- Simrad Optronics Ltd (UK) *

* Selskapet inngår i konsernets resultatregnskap for 2007, men er dekonsolidert i balansen pr 31.12.07 da selskapet er under
avvikling (se note 13).

Utfisjonering av Fire & Gas virksomheten
Virksomhetsområdet Fire & Gas er med regnskapsmessig virkning 1. januar 2007, fisjonert ut til Simtronics ASA. Virksomhetsområdet er 
behandlet som avviklet virksomhet i konsernets finansielle rapportering med effekt fra første kvartal 2007. Fire & Gas virksomheten 
omfattet deler av virksomheten i Simrad Optronics ASA, og hele virksomheten i det franske datterselskapet Simrad Optronics Icare SAS. 
Nærmere omtale av fisjonen og regnskapsmessige effekter er gitt i note 24 Avviklet virksomhet.

Som følge av fisjonen er det foretatt følgende omarbeiding av sammenligningstallene for morselskapet og konsernet:
- Resultatregnskapet: Resultattall for Fire & Gas for 2006 og 2005 er tatt ut av sammenligningstallene og presentert netto på linjen under 
årsresultatet for det respektive år.
- Kontantstrømoppstililngen: Kontantstrømmer for Fire & Gas for 2006 og 2005 er tatt ut av sammenligningstallene og presentert netto på 
separat linje under drifts-, investerings- og finansieringsaktiviteter  i kontantstrømsoppstillingen.
- Notene: Sammenligningstall knyttet til resultatstørrelser er oppgitt eksklusiv Fire & Gas. Der det er naturlig er Fire & Gas tall for 2006 
og 2005 presentert i tillegg.

Prinsipper for utarbeidelse

(a) Samsvarserklæring
Konsernregnskapet og selskapsregnskapet for morselskapet (samlet omtalt som "Årsregnskapet") er avlagt i samsvar med EU-godkjente 
IFRSer og tilhørende fortolkninger, samt de ytterligere norske opplysningskrav som følger av regnskapsloven, børsforskrift og børsregler, 
og som skal anvendes pr 31. desember 2007.

Årets konsernregnskap for Simrad Optronics Group ble avsluttet 31. desember 2007, og omfatter morselskapet og datterselskaper (kalt 
"konsernet"). Årsregnskapet består av resultatregnskap, balanse, kontantstrømoppstilling, oppstilling over innregnede inntekter og 
kostnader, samt noteopplysninger. Tilsvarende gjelder for selskapsregnskapet for Simrad Optronics ASA.

(b) Fastsettelse av årsregnskapet
Forslag til årsregnskap for 2007 ble ble fastsatt av styret og daglig leder på tidspunkt som fremgår av datert og signert balanse. 
Årsregnskapet skal behandles av ordinær generalforsamling 30. april 2008 for endelig godkjennelse. Frem til endelig godkjennelse har 
styret myndighet til å endre årsregnskapet.

(c) Grunnlag for regnskapsutarbeidelsen
Årsregnskapet er utarbeidet basert på de grunnleggende prinsippene om historisk kost, sammenlignbarhet, fortsatt drift og kongruens. 
Unntatt fra historisk kost er regnskapsføring av derivate finansielle instrumenter, som er balanseført til virkelig verdi med verdiendringer 
over resultatet. Presentasjonen er basert på antagelsen om fortsatt drift og er anvendt konsistent for alle perioder som presenteres i 
konsernregnskapet.

Transaksjoner er regnskapsført til verdien på transaksjonstidspunktet. Inntekter er inntektsført på tidspunktet for levering av varen eller 
tjenesten. Kostnadene er kostnadsført i samme periode som tilhørende inntekt.

(d) Funksjonell valuta og presentasjonsvaluta
Årsregnskapet er presentert i norske kroner, som er morselskapets funksjonelle valuta, og konsernets presentasjonsvaluta. All finansiell 
informasjon presentert i norske kroner er avrundet til nærmeste tusen.

(e) Bruk av estimater og skjønn
Utarbeidelse av årsregnskapet i overensstemmelse med IFRS krever at ledelsen gjør vurderinger og estimater og tar forutsetninger som 
påvirker anvendelsen av regnskapsprinsipper og regnskapsførte beløp på eiendeler og forpliktelser, inntekter og kostnader.

Estimater og tilhørende forutsetninger er basert på historisk erfaring og andre faktorer som anses rimelige, forholdene tatt i betraktning. 
Disse beregningene danner grunnlaget for vurdering av balanseført verdi for eiendeler og forpliktelser som ikke kommer klart fram av 
andre kilder. Faktiske resultater kan avvike fra disse estimatene.

Estimater og de underliggende forutsetninger vurderes løpende. Endringer i regnskapsmessige estimater innregnes i den perioden 
endringene oppstår dersom de kun gjelder denne perioden. Dersom endringene gjelder fremtidige perioder, fordeles effekten over 
inneværende og fremtidige perioder.

Informasjon om vesentlige områder med estimeringsusikkerhet og vesentlige skjønnsmessige vurderinger som kan ha betydelig effekt 
på finansregnskapet, fremgår av følgende noter:

* Note 12 - måling av opsjonskostnader
* Note 18 - måling av pensjonsforpliktelser
* Note 22 - allokering av kjøpspris ved oppkjøp
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Vesentlige regnskapsprinsipper
Regnskapsprinsippene som fremkommer nedenfor, er anvendt konsistent for alle periodene som presenteres i årsregnskapet. 
Regnskapsprinsippene har blitt anvendt konsistent av alle selskaper i konsernet.

(a) Basis for konsolidering
Konsoliderte selskaper
Konsernregnskapet omfatter morselskapet Simrad Optronics ASA og de selskapene der morselskapet direkte eller indirekte har 
bestemmende innflytelse. Datterselskaper ervervet eller solgt i løpet av året er inkludert i regnskapet fra og med kjøpstidspunktet eller til 
og med salgstidspunktet.

Datterselskaper
Datterselskaper er selskaper som kontrolleres av foretaket. Kontroll foreligger når foretaket har bestemmende innflytelse, direkte eller 
indirekte, over den finansielle og operasjonelle styringen av foretakene og derigjennom oppnår fordeler fra deres virksomhet. Ved 
vurdering av kontroll, tas det hensyn til potensielle stemmeretter som umiddelbart kan utøves eller konverteres. Finansregnskapene til 
datterselskapene inkluderes i konsernregnskapet fra det tidspunkt kontrollen oppnås og inntil kontrollen opphører. 

Aksjer i datterselskap er eliminert ved konsolidering. Differansen mellom bokført verdi av aksjer i datterselskap og bokført verdi av 
egenkapitalen i de samme datterselskapene på det tidspunktet aksjene ble ervervet, er analysert og henført til de poster i balansen 
merverdiene er tilknyttet. Goodwill er oppført med oppkjøpskostnaden minus netto eiendeler ervervet og blir testet for verdifall minst en 
gang i året.

Eliminering av transaksjoner ved konsolidering
Konserninternt mellomværende og eventuelle urealiserte gevinster og tap eller inntekter og kostnader knyttet til konserninterne 
transaksjoner, elimineres ved utarbeidelsen av konsernregnskapet. 

(b) Utenlandsk valuta
Transaksjoner i utenlandsk valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til valutakursen på transaksjonstidspunktet. Monetære eiendeler og forpliktelser i utenlandsk 
valuta omregnes til norske kroner ved å benytte valutakursen på balansedagen. Valutakursdifferanse som fremkommer ved omregning, 
innregnes i resultatregnskapet. Ikke-monetære eiendeler og forpliktelser, som måles til historisk kost i en utenlandsk valuta, omregnes til 
valutakursen på transaksjonstidspunktet. Ikke-monetære eiendeler og forpliktelser med pålydende i utenlandsk valuta, og som innregnes 
til virkelig verdi, omregnes til norske kroner ved å benytte valutakursen gjeldende på tidspunktet da den virkelige verdien ble fastsatt.

Utenlandske enheter
Eiendeler og forpliktelser for utenlandske virksomheter, inkludert goodwill og virkelig verdi justeringer, som fremkommer ved 
konsolideringen, omregnes til norske kroner til valutakursen på balansedagen. Inntekter og kostnader for utenlandske virksomheter, 
omregnes til norske kroner med tilnærmet valutakurs på tidspunktet for transaksjonene. Valutakursdifferanse i forbindelse med 
omregning føres mot egenkapital, i en egen bestanddel av egenkapitalen. Når en utenlandsk virksomhet selges, delvis eller helt, blir den 
tilhørende omregningsdifferansen i egenkapitalen resultatført. 

(c) Finansielle instrumenter
Finansielle instrumenter som ikke er derivater

Finansielle instrumenter som ikke er derivater består av investeringer i gjelds- og egenkapitalinstrumenter, kundefordringer og andre 
fordringer, kontanter og kontantekvivalenter, lån, leverandørgjeld og annen gjeld.

Finansielle instrumenter som ikke er derivater og som ikke regnskapsføres til virkelig verdi over resultatet, måles ved 
førstegangsinnregning til virkelig verdi, tillagt alle direkte henførbare transaksjonsutgifter. Dersom ikke annet er oppgitt måles etter 
førstegangsinnregning instrumentene til amortifisert kost, ved hjelp av effektiv rentemetoden, redusert for eventuelle tap ved verdifall.

Aksjer bestemt for varig eie er oppført i balansen under langsiktige finansielle anleggsmidler. Disse er vurdert til kostpris med mindre 
forhold som ikke anses å være av forbigående karakter har betinget en lavere vurdering.

Kontanter og bankinnskudd, herunder innskudd på særskilte vilkår, utgjør kontanter og kontantekvivalenter. Kassekreditt er i 
kontantstrømoppstillingen inkludert som kontantstrøm fra finansielle aktiviteter.

Prinsipper for regnskapsføring av finansinntekter og -kostnader er beskrevet under punkt (p) nedenfor.

Derivative finansielle instrumenter
Konsernet bruker finansielle derivater for å sikre eksponeringen mot valutarisiko på fremtidige kontantstrømmer. Innebygde derivater 
separeres fra vertskontrakten og regnskapsføres separat dersom de økonomiske kjennetegnene og den økonomiske risikoen ved det 
innebygde derivatet ikke er nært knyttet til de økonomiske kjennetegnene og den økonomiske risikoen ved vertskontrakten, og et 
separat instrument med de samme vilkårene som det innebygde derivatet ville oppfylt definisjonen av et derivat, og det kombinerte 
instrumentet ikke blir målt til virkelig verdi med endringer i den virkelige verdi innregnet i resultatet. 

Finansielle derivater innregenes første gang til kostpris. I etterfølgende perioder vurderes finansielle derivater til virkelig verdi. Gevinst 
eller tap ved revurdering til virkelig verdi innregnes i resultatet. Selskapet har ikke derivative instrumenter som tilfredsstiller kriteriene for 
sikringsbokføring. Selskapet har imidlertid derivative instrumenter som fungerer som økonomisk sikring av eiendeler, gjeld og 
kontantstrømmer i utenlandsk valuta. Endringer i virkelig verdi av slike derivater innregnes i resultatet som en del av gevinst og tap på 
utenlansk valuta. 
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Aksjekapital
Kostnader direkte henførbare til utstedelse av ordinære aksjer og aksjeopsjoner, innregnes som en reduksjon av egenkapitalen.

(d) Eiendom, anlegg og utstyr
Innregning og måling
Eiendom, anlegg og utstyr føres i balansen til anskaffelseskost, fratrukket akkumulerte avskrivninger og eventuelt tap ved verdifall. 
Anskaffelseskost inkluderer kostnader som er direkte henførbare til kjøpet av eiendelen. Dersom den virkelige verdien av et driftsmiddel 
er lavere enn bokført verdi, og dette skyldes årsaker som ikke antas å være forbigående, skrives driftsmidlet ned til virkelig verdi. 
Ordinære avskrivninger er beregnet over driftsmidlenes økonomiske levetid med utgangspunkt i historisk kostpris. Hvor det er aktuelt 
inneholder den historiske kostprisen også fremtidige fjerningskostnader.

Når deler av eiendom, anlegg og utstyr har forskjellig utnyttbar levetid regnskapsføres og avskrives de som separate deler av eiendom, 
anlegg og utstyr.

Utgifter etter anskaffelse
Pådratte utgifter til utskiftning av deler av driftsmiddel innregnes i balanseført verdi for en enhet av eiendom, anlegg og utstyr når slike 
utgifter antas å gi Simrad Optronics fremtidige økonomiske fordeler relatert til utskiftningene og utgiftene for de utskiftede deler kan 
måles pålitelig. Alle andre utgifter innregnes i resultatregnskapet den perioden de påløper.

Avskrivninger
Ordinære avskrivninger belastes resultatregnskapet med lineære avskrivninger beregnet over driftsmidlenes estimerte økonomiske 
levetid. Estimert økonomisk levetid for de ulike typer av eiendom, anlegg og utstyr, fremgår av note 8 til regnskapet.

(e) Immaterielle eiendeler
Goodwill
Alle virksomhetssammenslutninger regnskapsføres etter oppkjøpsmetoden. Goodwill representerer beløp som oppstår ved overtakelse 
av datterselskaper, og består av differansen mellom anskaffelseskost ved overtakelse og virkelig verdi av de netto identifiserte eiendeler 
som er overtatt.

Goodwill føres i balansen til anskaffelseskost, fratrukket eventuelle akkumulerte tap ved verdifall. Goodwill fordeles på 
kontantstrømgenererende enheter og blir ikke lenger avskrevet, men blir testet årlig for verdifall.

Forskning og utvikling
Utgifter til forskningsaktiviteter, som utføres med forventning om å oppnå ny vitenskapelig eller teknisk kunnskap og forståelse, blir 
innregnet som kostnader i resultatregnskapet i den perioden de påfølger.

Utgifter til utviklingsaktiviteter, hvor forskningsresultater er benyttet i en plan eller modell for produksjon av nye eller vesentlig forbedrede 
produkter eller prosesser, blir balanseført i den grad produktet eller prosessen er tekniske og kommersielt gjennomførbare og konsernet 
har tilstrekkelige ressurser til å ferdigstille utviklingen. Utgiftene som aktiveres, inkluderer materialkostnader, direkte lønnskostnader og 
en andel av fellesutgifter. Andre utviklingsutgifter blir innregnet i resultatregnskapet i den perioden de påløper. Aktiverte 
utviklingskostnader føres i balansen til anskaffelseskost, fratrukket akkumulerte avskrivninger og tap ved verdifall.

Andre immaterielle eiendeler
Andre immaterielle eiendeler som anskaffes, føres i balansen til anskaffelseskost, fratrukket akkumulerte avskrivninger og tap ved 
verdifall.

Utgifter til intern utviklet goodwill og varemerker innregnes i resultatregnskapet i den perioden de påløper.

Etterfølgende utgifter
Senere utgifter vedrørende balanseførte immaterielle eiendeler balanseføres bare når de øker de fremtidige økonomiske fordeler relatert 
til denne eiendelen. Alle andre ugtifter kostnadsføres i den perioden de påløper.

Avskrivninger
Ordinære avskrivninger belastes resultatregnskapet med lineære avskrivninger beregnet over driftsmidlenes estimerte økonomiske 
levetid. Goodwill og immaterielle eiendeler med uendelig levetid testes for verdifall pr. 31.12. Andre immaterielle eiendeler blir avskrevet 
over den økonomiske levetiden fra det tidspunkt de er ervervet. Estimert økonomisk levetid for de ulike immaterielle eiendelene fremgår 
av note 8 til regnskapet.

(f) Leide eiendeler
Leieforhold hvor konsernet/morselskapet overtar tilnærmet all risiko og avkastning forbundet med eiendelen, klassifiseres som finansiell 
leasing. Ved førstegangsinnregning måles den leide eiendelen til et beløp tilsvarende det laveste av virkelig verdi og nåverdien av 
fremtidige leiebetalinger. Etter førstegangsinnregning måles eiendelen etter de prinsipper kornsernet/morselskapet legger til grunn for 
tilsvarende egne eiendeler.

Andre leieforhold betraktes som operasjonell leasing. 

(g) Varelager
Beholdning av råvarer er vurdert til laveste verdi av anskaffelseskost og netto realisasjonsverdi. Varer i arbeid og ferdigvarer er vurdert til 
laveste verdi av full tilvirkningskost og netto realisasjonsverdi. Netto realisasjonsverdi er estimert salgspris i ordinær virksomhet, 
fratrukket estimerte utgifter til ferdigstillelse og salgskostnader. Reservedeler og deler hos serviceforhandlere er vurdert til 
anskaffelseskost. Det er gjort fradrag for ukurans.

Kostnaden for varelageret er basert på prinsippet om veid gjennomsnittlig kostpris og inkluderer utgifter påløpt ved anskaffelse og 
kostnader for å bringe varen til nåværende tilstand og plassering. For produserte varer og varer i arbeid inkluderer anskaffelseskost en 
rimelig andel av indirekte kostnader basert på normal kapasitetsutnyttelse.
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(h) Kontrakter i arbeid
Kontrakter i arbeid representerer brutto ikke fakturert beløp som forventes mottat fra kunder for arbeid utført frem til rapporteringsdato. 
Måling skjer til kost, pluss en opptjent fortjeneste per rapporteringsdato, med fradrag for forskuddsfakturering og forventede tap. 
Kostnadene inkluderer alle direkte og indirekte henførbare kostnader relatert til kontraktene.

Kontrakter i arbeid er presentert som en del av kortsiktige fordringer i balansen. Dersom konsernet mottar forskuddsbetalinger som 
overstiger den innregnede inntekten, presenteres differansen som utsatt inntekt i balansen.

(i) Tap ved verdifall
Test for verdifall
Balanseført verdi av konsernets eiendeler blir, med unntak av varelager og utsatt skattefordel (se egne regnskapsprinsipp) gjennomgått 
på balansedagen for å vurdere om det foreligger indikasjoner på verdifall. Dersom det foreligger slike indikasjoner, estimeres eiendelens 
gjenvinnbare beløp. For goodwill, og immaterielle eiendeler med uendelig levetid eller som foreløpig ikke er tilgjengelig for bruk, blir 
gjennvinnbart beløp estimert ved hver rapporteringsdato.

Tap ved verdifall innregnes når balanseført verdi av en eiendel eller kontantgenererende enhet overstiger gjenvinnbart beløp. Tap ved 
verdifall innregnes i resultatregnskapet. En kontantstrømsgenererende enhet er den minste identifiserbare gruppe av eiendeler som 
genererer inngående kontantstrømmer, og som i all vesentlighet er uavhengige av inngående kontantstrømmer fra andre eiendeler eller 
gruppe av eiendeler. 

Verdifall beregnet for kontantgenererende enheter fordeles slik at balanseført verdi av eventuell goodwill i kontantgenererende enheter 
reduseres først. Deretter fordeles resterende verdifall på de øvrige eiendelene i enheten forholdsmessig ut fra balanseførte verdier. 

Beregning av gjenvinnbart beløp
Årlig beregnes gjennvinnbart beløp på balansedagen for goodwill, eiendeler som har en ubestemt utnyttbar levetid, og immaterielle 
eiendeler som ennå ikke er tilgjengelig for bruk.

Gjenvinnbart beløp for eiendeler er det høyeste av netto salgspris og bruksverdi. Bruksverdi beregnes ved å diskontere forventede 
fremtidige kontantstrømmer til nåverdi ved å benytte diskonteringsrente før skatt som reflekterer markedets prissetting av tidsverdien av 
penger og den risiko som er knyttet til den spesifikke eiendelen. For eiendeler som hovedsakelig ikke genererer uavhengige 
kontantstrømmer, fastsettes gjenvinnbart beløp for den kontantgenererende enhet som eiendelen tilhører.

Reversering av verdifall
Tap ved goodwill reverseres ikke. For andre eiendeler reverseres tap ved verdifall dersom det er en endring i estimater benyttet for å 
beregne gjenvinnbart beløp. Et tap ved verdifall reverseres bare i den grad eiendelens balanseførte verdi ikke overstiger den 
balanseførte verdien som ville vært fastsatt, netto etter avskrivninger eller amortisering, dersom ingen tap ved verdifall hadde vært 
innregnet.

(j) Ytelser til ansatte
Ytelsesbaserte pensjonsordninger
Netto forpliktelse knyttet til ytelsesbaserte pensjonsordninger beregnes separat for hver ordning ved å estimere størrelsen på fremtidige 
ytelser som den ansatte har opptjent gjennom sin arbeidsinnsats i inneværende og tidligere perioder. Disse fremtidige ytelsene 
diskonteres for å beregne nåverdien, og virkelig verdi av pensjonsmidler trekkes fra for å finne netto forpliktelse. De forutsetninger som 
er benyttet ved estimering av verdien av forpliktelse og midler, fremgår av note 18 til regnskapet. Beregningene er gjort av en kvalifisert 
aktuar, og er basert på lineær opptjeningsmodell.

Alle aktuarielle gevinster og tap per 1. januar 2004, tidspunkt for overgangen til IFRS, ble innregnet mot egenkapitalen. Aktuarielle 
gevinster og tap ved beregning av foretakets forpliktelse for en pensjonsordning oppstått etter 1. januar 2004 innregnes i 
resultatregnskapet og fordeles over antatt gjennomsnittlig opptjeningstid i den grad akkumulerte urealiserte aktuerielle gevinster og tap 
overstiger 10% av det høyeste av nåverdien av ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser og virkelig verdi av pensjonsmidlene. I motsatt fall 
innregnes ikke aktuarielle gevinster og tap.

Når beregningene resulterer i en netto eiendel for foretaket, begrenses innregningen av denne eiendelen til nettoen av totale urealiserte 
aktuarielle tap og kostnad ved tildeligere perioders pensjonsopptjening, og nåverdien av fremtidige tilbakebetalinger fra ordningen eller 
reduksjoner i innbetalingen til ordningen. 

Aksjebaserte betalingstransaksjoner
Virkelig verdi av tildelte opsjoner innregnes som en lønnskostnad med en tilsvarende økning i egenkapitalen. Virkelig verdi måles på 
tildelingstidspunktet og fordeles over periodene frem til opsjonsinnehaver har opparbeidet en ubetinget rett til å benytte opsjonene. 
Virkelig verdi av tildelte opsjoner måles basert på Black & Scholes modell for verdiberegning. Beløpet som innregnes som en kostnad 
justeres for å reflektere faktisk antall aksjeopsjoner som innvinnes, bortsett fra i de tilfeller hvor bortfall kun skyldes at aksjekurser ikke 
når grensene for innvinning. En avsetning for påløpt arbeidsgiveravgift innregnes dersom opsjonene er "in the money".

Kortsiktige lønnsforpliktelser
Kortsiktige lønnsforpliktelser måles uten diskontering, og kostnadsføres i takt med at den relaterte arbeidstjenesten ytes. Dersom 
konsernet har en faktisk plikt til å utbetale bonus og lignende, og beløpet kan estimeres pålitelig, foretas det avsetning for slike 
forpliktelser i regnskapet.

18



Simrad Optronics ASA
Årsregnskap 2007

(k) Rentebærende lån
Rentebærende lån førstegangsinnregnes til virkelig verdi, fratrukket direkte henførbare transaksjonsutgifter. I etterfølgende perioder 
måles rentebærende forpliktelser til amortisert kost, og eventuell differanse mellom anskaffelseskost og innløsningsverdi innregnes over 
låneperioden ved å bruke effektiv rente-metode.

Neste års avdrag på langsiktig gjeld klassifiseres som kortsiktig gjeld.

(l) Leverandørgjeld og andre kortsiktige forpliktelser
Leverandørgjeld og andre betalingsforpliktelser regnskapsføres til kost.

(m) Avsetninger
Avsetninger generelt
En avsetning innregnes i balansen når konsernet har en eksisterende rettslig forpliktelse eller underforstått plikt, som følge av en tidligere 
hendelse, og det er sannsynlig at det vil kreves en strøm av økonomiske fordeler fra selskapet for å innfri forpliktelsen. Dersom effekten 
er betydelig, beregnes avsetningen ved å neddiskontere forventede fremtidige kontantstrømmer med en diskonteringsrente før skatt som 
reflekterer markedets prissetting av tidsverdien av penger og, hvis relevant, risikoer spesifikt knyttet til forpliktelsen.

Garantiforpliktelser
En avsetning for garantier innregnes når de underliggende produkter eller tjenester selges. Avsetningen er basert på historisk 
informasjon om garantier, og en vekting av alle mulige utfall mot deres sannsynlighet for å inntreffe.

Omstrukturering
Avsetning for omstrukturering innregnes når det er godkjent en detaljert og formell omstruktureringsplan, og omstruktureringen enten har 
startet eller har blitt offentliggjort. Det avsettes ikke for fremtidige driftsutgifter.

Tapsbringende kontrakter
Avsetning for tapsbringende kontrakter innregnes når konsernets forventede inntekter fra en kontrakt er lavere enn uunngåelige 
kostnader som påløper for å innfri forpliktelsene etter kontrakten. Avsetningen estimeres basert på det laveste av nåverdien av forentede 
kostnader ved terminering av kontrakten og nåverdien av forventede kostander ved å fullføre kontrakten. Før en avsetning innregnes, 
innregnes eventuelle tap ved verdifall på eiendeler knyttet til kontrakten.

(n) Inntekter
Solgte varer og leverte tjenester
Inntekter fra salg av varer innregnes i resultatregnskapet når det vesentlige av risiko og fordeler som er forbundet med eierskap har gått 
over til kjøperen. Dette er normalt på leveringstidspunktet. Driftsinntekter fra leverte tjenester resultatføres i forhold til transaksjonens 
fullføringsgrad på balansedagen. Grad av ferdigstillelse vurderes ved gjennomgang av utført arbeid.

Driftsinntekter innregnes ikke hvis det er betydelig usikkerhet knyttet til om forfalte krav vil bli betalt, dersom det er sannsynlig at varene 
blir returnert eller i de tilfeller konsernet har råderett over de leverte varene.

Anleggskontrakter
Dersom utfallet av en anleggskontrakt kan måles pålitelig, innregnes kontraktsinntekter og kontraktskostnader i resultatregnskapet basert 
på kontraktens fullføringsgrad. Beregning av fullføringsgrad tar utgangspunkt i forholdet mellom påløpte kontraktskostnader og 
forventede totale kontraktskostnader. Beregningen blir vurdert opp mot annen informasjon og måltall som gir indikasjon på fremdriften i 
prosjektene.

Dersom vurderingen av et prosjekt viser at det vil gå med tap, gjøres det avsetning for hele det forventede tapet uavhengig av 
fullføringsgrad.

Kommisjoner
I de tilfeller konsernet opptrer som agent, og ikke primær kontraktspart, innregnes kommisjonen på netto basis.

Offentlige tilskudd
Offentlige tilskudd balanseføres som en utsatt inntekt når det foreligger rimelig sikkerhet for at selskapet vil oppfylle vilkårene knyttet til 
tilskuddene og tilskuddene vil bli mottatt. Tilskudd som er ment å dekke kostnader innregnes som inntekt på en systematisk måte over 
perioden kostnadene påløper. Investeringstilskudd balanseføres og innregnes på en systematisk måte over eiendelens brukstid. 
Investeringstilskudd innregnes enten ved at tilskuddet føres som utsatt inntekt, eller ved at tilskuddet trekkes fra ved fastsettelse av 
eiendelens balanseførte verdi.

(o) Leiebetalinger
Leiebetaling under operasjonell leasing
Leiebetalinger under operasjonelle leieaavtaler innregnes i resultatregnskapet lineært over leieperioden.

Leiebetalinger under finansiell leasing
Minimumsleien under finansielle leieavtaler fordeles mellom finanskostnad i resultatregnskapet og reduksjon av leieforpliktelsen i 
balansen. Finanskostnaden fordeles på hver periode slik at den reflekterer en konstant rentesats basert på gjenværende leieforpliktelse i 
balansen.

(p) Finansinntekter og finanskostnader
Netto finanskostnader omfatter rentekostnader på lån kalkulert med basis i effektiv rentemetode, valuta gevinster og-tap, 
utbytteinntekter, og gevinster og tap på finansielle instrumenter som innregnes i resultat. 

Renteinntekter innregnes i resultat basert på effektiv rentemetode etter hvert som de opptjenes. Rentekostnader knyttet til betalinger 
under finansielle leieavtaler innregnes i resultatet basert på effektiv rente-metode.
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(q) Utsatt skatt og skattekostnad
Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endringen i utsatt skatt. Endringen i utsatt skatt 
reflekterer de fremtidige betalbare skatter som oppstår som følge av årets aktiviteter. Skatteffekten på poster som er innregnet direkte 
mot egenkapitalen innregnes direkte mot egenkapitalen.

Utsatt skatt er den skatten som påhviler det akkumulerte resultatet, men som kommer til betaling i senere perioder. Det er beregnet 
utsatt skatt av netto skatteøkende midlertidige forskjeller etter gjeldsmetoden. Se for øvrig note 19 og note 20. Avsetningen for utsatt 
skatt er basert på forventinger om realisasjon av eller oppgjør for balanseførte verdier av eiendeler og forpliktelser, og er beregnet med 
skattesatser gjeldende på balansedagen.

Eiendeler ved utsatt skatt innregnes kun i den grad det er sannsynlig at den kan utnyttes gjennom fremtidige skattemessige resultater. 
Utsatt skattefordel reduseres i den grad det ikke lenger er sannsynlig at skattefordelen vil bli realisert.

(r) Avviklet virksomhet
En avviklet virksomhet er en del av konsernets virksomhet som representerer en separat og vesentlig virksomhet eller et separat og 
vesentlig geografisk driftsområde, eller et datterforetak anskaffet utelukkende for videresalg.

Klassifisering som avviklet virksomhet skjer ved avhendelse, eller tidligere dersom virksomheten oppfyller kriteriene for å bli klassifisert 
som holdt for salg. En avhendingsgruppe, som skal avvikles, kan også oppfylle kriteriene. 

Når en virksomhet er klassifisert som avviklet virksomhet, blir resultatregnskapet omarbeidet som om virksomheten ble avviket ved 
starten av den sammenlignbare perioden.

(s) Resultat per aksje

Konsernet presenterer basisresultat per aksje og utvannet resultat per aksje for ordinære aksjer. Basisresultat per aksje beregnes ved å 
dividere periodens resultat henførbart til ordinære aksjer, med et veiet gjennomsnittlig antall utestående aksjer i perioden. Utvannet 
resultat per aksje beregnes ved å justere periodens resultat henførbart til ordinære aksjer, og det veide gjennomsnittlig antall utestående 
aksjer i perioden, for effekten av alle utvannende potensielle ordinære aksjer (som for eksempel utestående opsjoner/tegningsretter). 

(t) Segment rapportering
Et segment utgjør en identifiserbar del av konsernet som enten leverer produkter eller tjenester (virksomhetssegment), eller leverer 
produkter eller tjenester innenfor et særskilt økonomisk miljø (geografisk segment), og som har en risiko og avkastning som er forskjellig 
fra andre segmenter. Konsernet har identifisert ett virksomhetssegment for 2007 (Defense & Security).

(u) Kontanstrømoppstilling
Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd 
og andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med 
forfallsdato kortere enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

(v) Nye regnskapsstandarder og fortolkninger som foreløpig ikke er tatt i bruk
En rekke nye standarder, rettelser og fortolkninger av standarder, er ikke trådt i kraft per 31. desember 2007, og er heller ikke blitt 
benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet:

* IFRS 8 Driftssegmenter introduserer «ledelsesmetoden» for segmentrapportering. IFRS 8, som blir obligatorisk for årsregnskapet i 
2009, krever at segmentinformasjon skal baseres på interne ledelsesrapporter som følges opp jevnlig av konsernets øverste 
beslutningstaker (Chief Operating Decision Maker) for å evaluere segmentenes resultater samt for å allokere ressurser til dem. I dag 
presenteres segmentinformasjon for virksomhetssegmenter og geografiske segmenter (se note 2). Implementering av IFRS 8 antas å 
medføre ytterligere segmentinndeling. Denne effekten er per i dag ikke fastslått.

* Revidert IAS 23 Låneutgifter fjerner muligheten til å kostnadsføre låneutgifter som er direkte henførbare til en kvalifiserende eiendel. 
Ved kjøp, konstruksjon eller produksjon av en kvalifiserende eiendel, må derfor låneutgifter balanseføres sammen med anskaffelseskost. 
Standarden er obligatorisk fra og med regnskapsåret 2009, men vil etter ledelsens vurdering ikke ha vesentlig påvirkning på 
årsregnskapet. Iht. overgangsreglene vil revidert IAS 23 bli tatt i bruk for kvalifiserende eiendeler hvor balanseføring av lånekostnader 
påbegynnes 1. januar 2009 eller senere.

* IAS 1 Presentation of Financial Statements vil påvirke presentasjonen av endringer i egenkapital som følge av transaksjoner med 
eierne samt oppstilling over sum inntekter og kostnader. Ved endring i regnskapsprinsipp med tilbakevirkende anvendelse, 
reklassifisering av poster i balansen og reting av feil fra tidligere perioder, skal det presenteres en åpningsbalanse for den tidligste 
perioden som er presentert i balansen. Standarden vil bli tatt i bruk i 2009.

* IFRIC 11 IFRS 2 – Transaksjoner med Konsernets Aksjer og Egne Aksjer krever at aksjebaserte betalingsordninger hvor det mottas 
varer eller tjenester som vederlag for egne egenkapitalinstrumenter, behandles som en aksjebasert betalingstransaksjon med oppgjør i 
egenkapital, uavhengig av hvordan egenkapitalinstrumentene er anskaffet. IFRIC 11 gjelder fra og med 2008, med tilbakevirkende 
anvendelse, og forventes ikke å ha effekt på konsernregnskapet.

* IFRIC 14 IAS 19 – The Limit on a Defined Benefit Asset, Minimum Funding Requirements and their Interaction klargjør når 
tilbakebetaling eller reduksjon i fremtidige innbetalinger knyttet til en netto ytelsesbasert eiendel skal ansees å være disponibel, samtidig 
som den gir veiledning på innvirkningen av minimumskrav til finansiering av ordningen, og når slike krav gir opphav til en forpliktelse. 
Regnskapsmessig effekt er foreløpig ikke fastslått.
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Måling av virkelig verdi
Enkelte av konsernets/morselskapets regnskapsprinsipper og noteopplysninger krever estimat på virkelig verdi, både for finansielle og 
ikke-finansielle eiendeler og forpliktelser. Virkelig verdi har blitt estimert for måling og/eller noteinformasjon basert på følgende metoder. 
Der hvor det er aktuelt er nærmere informasjon om forutsetninger benyttet i estimering av virkelig verdi gitt i aktuelle noter.

(i) Eiendom anlegg og utstyr
Markedsverdier av anlegg og utstyr er basert på observerbare markedspriser, eller verdimåling basert på nåverdien av forventede 
fremtidige kontantstrømmer. For oppkjøp, se note 22.

(ii) Immaterielle eiendeler
Virkelig verdi av immaterielle eiendeler er estimert basert på nåverdien av forventede fremtidige kontantstrømmer. For oppkjøp, se note 
22.

(iii) Kundefordringer og andre fordringer
Virkelig verdi av kundefordringer og andre fordringer, unntatt opptjent inntekt fra kontrakter i arbeid, estimeres basert på nåverdien av 
forventede fremtidige kontantstrømmer. 

(iv) Derivater
Virkelig verdi av valutaterminkontrakter er basert på markedspriser dersom slike er tilgjengelig. Alternativt blir virkelig verdi estimert 
basert på en diskontering av forskjellen mellom terminkurs i kontrakten og terminkurs på rapporteringstidspunktet for den gjenværende 
perioden av terminkontrakten. 

(v) Aksjebasert betaling
Virkelig verdi av en aksjeopsjon blir estimert basert på en binominal modell, nærmere bestemt Black & Scholes. Modellen krever input i 
form av aksjekursen på måletidspunktet, utøvelsespris, forventet volatilitet, forventet levetid på opsjonen, forventede utbytter, samt 
risikofri rente. 
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Note 2 Segmentrapportering og opplysninger om utfisjonert virksomhet
Generelt

Virksomhetssegmenter
Konsernet hadde per 31. desember 2007, følgende virksomhetssegment:

Geografiske segmenter

Tall i NOK 1 000 2007 2006 2005

Inntekter fra eksterne kunder
Norge 247 157    58 846   46 721   
Europa 170 022    17 521   89 786   
Amerika 17 079      34 542 10 575 
Andre 24 038      18 223   25 718   
Ikke-allokerte inntekter 90            -             1 835     
Totale inntekter fra eksterne kunder 458 386    129 131 174 635 

Varekostnad 226 436    100 414 117 241 
Avskrivninger 11 125      3 872     3 718     
Andre driftskostnader 198 984    62 616   47 626   
Driftsresultat 21 841      (37 771)  6 050     

Netto finansposter (14 445)    (6 357)    (1 686)    
Skattekostnad (7 057)      1 054     (614)       
Resultat etter skatt avviklet virksomhet (*) -               (6 206)    (4 300)    
Årsresultat 14 452      (51 388)  678        

* Vedrører Fire & Gas virksomheten som ble fisjonert ut til Simtronics ASA i januar 2007. Se note 24.

Tall i NOK 1 000 000
2007 2006 2007 2006 2007 2006

Eiendeler segment
Norge 539,4       189,2     -           26,1       539,4     215,3     
USA 22,5         -           22,5       -           
Storbritannia -             2,8         -           -           -           2,8         
Frankrike -             -           -           28,3       -           28,3       
Sum konsoliderte eiendeler 561,9       192,0     -           54,4       561,9     246,4     

Segment forpliktelser 324,4       187,0     -           41,3       324,4     228,3     
Sum konsoliderte forpliktelser 324,4       187,0     -           41,3       324,4     228,3     

Investeringsutgifter
Norge 116,0       14,1       -           1,7         116,0     15,8       
USA 20,8         -           20,8       -           
Storbritannia -             0,2         -           -           -           0,2         
Frankrike -             -           -           1,0         -           1,0         
Sum konsoliderte investeringsutgifter 136,8       14,2       -           2,7         136,8     16,9       

Segmentinformasjon presenteres for virksomhetssegmenter og geografiske segmenter. Det primære format, virksomhetssegmenter, er basert på 
konsernets ledelses- og rapporteringsstruktur.

Segmentresultat, eiendeler og forpliktelser inkluderer poster som relaterer seg direkte til segmentene, samt poster som allokeres ut fra en rimelig 
fordelingsnøkkel. Segmentets investeringsutgifter består av totale utgifter i perioden for å kjøpe eiendeler som har en forventet bruksperiode på 
mer enn ett år.

Defense. Konsernet utvikler og produserer militært materiell innenfor fire produktområder: Remote Weapon Stations, Electro-Optical equipment, 
Weapon Improvement Products og Vehicle Systems. Selskapet samarbeider tett med forskningsmiljøer innen det norske forsvaret og andre 
brukere av militært utstyr. En rekke av produktene er verdensledende innenfor sine respektive områder. Deler av selskapets salgsapparat for 
dette virksomhetsområdet var frem til 30.06.2007 lokalisert i Storbritannia gjennom datterselskapet Simrad Optronics Ltd. Virksomheten i Simrad 
Optronics Ltd opphørte etter dette tidspunkt. 

Simrad Optronics' produkter eksporteres til omtrent 40 land gjennom et globalt nettverk av agenter og distributører. Segmentene styres fra Norge, 
men har aktiviteter og markeder i hele verden. Produksjonen og salg skjer både i Norge og USA.

Ved presentasjon av informasjon fordelt på geografiske segmenter, presenteres segmentinntektene basert på kundenes geografiske plassering. 
Presentasjon av segmenteiendeler er basert på den geografiske plasseringen av eiendelene. Selskapet har ikke identifisert tap ved verdifall.

Konsolidert

Det er ingen vesentlige inntekter mellom segmentene. Alle segmenter er videreførte virksomheter, jamfør imidlertid note 24 vedrørende 
utfisjonering av Fire & Gas med virkning fra 1. januar 2007.

Defense
Avviklet 

virksomhet

Defense
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Note 3 Kortsiktige fordringer og forpliktelser
Kortsiktige fordringer:

2007 2006 Tall i NOK 1 000 2007 2006

48 683        65 918        Kundefordringer, brutto 86 995             75 105          
2 373          2 313          Kortsiktige fordringer på konsernselskap -                       -                    

(2 007)         (467)            Avsetning for tap på fordringer 1) -                       (512)              
4 679 28 615        Opptjent ikke fakturert inntekt 14 610             28 697          

9 689          1 631          Andre kortsiktige fordringer 14 442             3 689            

63 417        98 010        Sum kortsiktige fordringer 116 047           106 979        

Andre kortsiktige forpliktelser

2007 2006 Tall i NOK 1 000 2007 2006

89 036        876             Kortsiktig gjeld til konsernselskaper 1) -                       -                    
15 488        13 707        Andre kortsiktige forpliktelser 20 337             15 663          

104 524      14 583        Sum andre kortsiktige forpliktelser 20 337             15 663          

1) Se nærmere omtale i note 11.

Simrad Optronics ASA Simrad Optronics Konsern

Simrad Optronics ASA Simrad Optronics Konsern

 1) Morselskapets avsetning for tap på fordringer pr 31.  desember 2007 er knyttet til fordring på datterselskapet Simrad Optronics Ltd som 
skal avvikles i 2008. 
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Note 4 Finansielle anleggsmidler

2007 2006 Tall i NOK 1 000 2007 2006

-                  18 371        Lån til Simrad Optronics Icare SAS -                      -                    
-                  4 126          Påløpt kostnad v/investering i Vinghøg AS -                      4 126            
-                  -                  Andre langsiktige fordringer, eksterne -                      207               

1 971          -                  Investering i Nostroma Defensa SA 1 971              -                    
322 899      -                  Investering i Vinghøg AS -                      -                    

614             -                  Investering i Ving Tech Corp -                      -                    
-                  397             Investering i Simrad Optronics Icare SAS -                      -                    
-                  110             Investering i Simrad Optronics Ltd -                      -                    
-                  1 000          Investering i Simtronics ASA -                      -                    
-                  -                  Investering i øvrige selskaper 2                     -                    

325 484      24 004        Sum finansielle anleggsmidler 1 973              4 333            

Lån til Simrad Optronics Icare SAS pr 31.12.06 ble overført til Simtronics ASA i forbindelse med gjennomføring av fisjonen (se note 24).

Det vises til note 22 for ytterligere informasjon om kjøp og salg av virksomheter i 2007, samt note 24 knyttet til avviklet virksomhet.

Simrad Optronics ASA Simrad Optronics Konsern
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Note 5 Varelager og kostnad solgte varer

2007 2006 2005 Tall i NOK 1 000 2007 2006 2005

Kostnad solgte varer
93 521      109 982    125 530     Kostnad solgte varer, brutto    248 807    108 397    125 134 
3 054        (4 248)       (2 109)        Beholdningsendring    (22 371)      (6 046)        4 074 

96 575      105 734    123 421     Kostnad solgte varer, netto    226 436    100 414    117 241 

-                21 032      15 378       Netto kostnad solgte varer, avviklet virksomhet               -      38 284      25 910 

Beholdninger
6 780        50 959      45 396       Råvarer      48 417      55 076      49 988 
7 056        1 235        610            Varer i arbeid        7 256        2 785        4 158 

28 622      3 136        2 185         Ferdigvarer      32 135        3 136        2 227 
42 458      55 330      48 693       Beholdninger      87 808      60 996      56 373 

42 458      55 330      48 693       Vurdert til historisk kost      87 808      60 996      56 373 
-                -                -                Vurdert til virkelig verdi               -               -                - 

Simrad Optronics ASA Simrad Optronics Konsern

Kostnader ved solgte varer inkluderer en nedskrivning av beholdninger med NOK 157 (2006: NOK 913, 2005: NOK 370) for 
både Simrad Optronics ASA og konsernet.
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Note 6 Finansposter

2007 2006 2005 Tall i NOK 1 000 2007 2006 2005

-                -                -                Resultat fra tilknyttet selskap -                    -                    -                    
-                -                -                Utbytte fra datterselskap -                    -                    -                    
-                -                -                Konsernbidrag fra datterselskap -                    -                    -                    

788           538           405           Renteinntekter 4 742            215               128               
2 230        1 994        -                Endring i virkelig verdi på finansielle instrumenter 3 701            1 994            -                    

12 927      811           8 640        Agio 19 782          584               8 917            
15 946      3 343        9 045        Sum finansinntekter 28 225          2 793            9 045            

16 049      1 681        558           Rentekostnader på banklån og kassekreditt 16 049          1 663            554               
3 382 912           2 064        Andre rentekostnader og garantiprovisjon 4 087            960               2 109            
2 937 2 230        -                Endring i virkelig verdi på finansielle instrumenter 2 937            2 230            -                    

11 519      4 326        5 038        Disagio 19 596          4 297            5 010            
-                -                3 058        Kostnader ved børsnotering -                    -                    3 058            

33 887      9 149        10 718      Sum finanskostnader 42 669          9 150            10 731          

(17 941)     (5 806)       (1 673)       Netto finansposter (14 445)         (6 357)           (1 686)           

-                (1 629)       (478)          Netto finansposter avviklet virksomhet -                    (1 745)           (913)              

Lånekostnader resultatføres i den perioden de påløper.

Simrad Optronics ASA Simrad Optronics Konsern

Renteinntekter og rentekostnader for Simrad Optronics ASA inkluderer renteinntekter og -kostnader fra datterselskap med NOK 0 (2006: 
NOK 554, 2005: NOK 362).
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Note 7 Kontrakter i arbeid

2007 2006 2005 Tall i NOK 1 000 2007 2006 2005

Kontrakter i arbeid per 31. desember

Denne perioden
4 679         48 526       69 773       Totale inntekter for perioden 59 109       48 526       69 773       

-                 -                 -                 Totale inntekter for perioden knyttet til avviklet virksomhet -                 -                 1 420         

4 679         37 557       134 373     Brutto opptjent ikke fakturerte inntekter 14 610       37 557       135 773     
-                 8 942         68 320       Forskuddsbetalinger, nettoført mot akkumulerte inntekter -                 8 942         69 433       

4 679         28 615       66 053       Netto, opptjent ikke fakturerte inntekter 14 610       28 615       66 340       

-                 8 942         77 233       Forskuddsbetalinger knyttet til kontrakter i arbeid -                 8 942         78 551       
-                 8 942         68 320       Forskuddsbetalinger nettoført mot opptjent ikke fakturert inntekt -                 8 942         69 433       

Mottatt forskuddsbetaling som overstiger inntektsføring 
-                 -                 8 913         på kontrakter -                 -                 9 118         

Akkumulert 1)

4 679         255 107     199 965     Sum innregnet inntekt fra kontrakter i arbeid per 31. desember 59 109       255 107     199 965     
(3 818)       (209 298)   (162 028)   Sum innregnet kostnad på kontrakter i arbeid per 31. desember (20 058)     (209 298)   (162 028)   

861            45 809       37 937       Netto innregnet resultat fra kontrakter i arbeid 39 052       45 809       37 937       

Inntektsføringsprinsipper

1) I akkumulerte tall for konsernet for 2007 er det for nye datterselskap kun tatt med beløp innregnet i perioden de har vært en del av Simrad
Optronics konsernet.

Simrad Optronics ASA Simrad Optronics Konsern

Kontraktsinntekt og kontraktskostnader innregnes basert på prinsippet om fullføringsgrad. Beregning av fullføringsgrad tar utgangspunkt i forholdet 
mellom påløpte kontraktskostnader og forventede totale kontraktskostnader. Beregningen blir vurdert opp mot annen informasjon og måltall som gir 
indikasjon på fremdriften i prosjektene. Potensielle tap eller andre kontraktsforpliktelser som følge av forsinkelser eller lignende, er estimert og 
innregnet i regnskapet. 

Det vises til regnskapsprinsipper omtalt i note 1. Oppstillingen ovenfor gir oversikt over de tilvirkningskontrakter som er i arbeid pr 31. desember. 
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Note 8 Immaterielle eiendeler
Tall i NOK 1 000

Anskaffelseskost

Utviklings 
kostnader og 

patenter Annet Sum

Utviklings 
kostnader og 

patenter 4) Goodwill

Agenturer og 
kunde-

relasjoner Annet Sum
Balanse per 1. januar 2006 34 778              5 115        39 893       45 190                -                        5 406       50 596       
Andre anskaffelser - internt utviklet 12 984              1 018        14 002       13 885                -                        1 039       14 924       
Effekt av valutakursendringer -                        -                -                  381                     -                        10            391             
Balanse per 31. desember 2006 1) 47 762              6 133        53 895       59 456                -                        6 455       65 911       

Balanse per 1. januar 2007 47 762              6 133        53 895       59 456                -                        -                        6 455       65 911       
Overtakelse ved virksomhetssammenslutning 5) -                        -                -                  67 755                120 400            115 400            (500)         303 055     
Andre anskaffelser - internt utviklet 539                   257           796             3 915                  -                        -                        257          4 172          
Avgang i forbindelse med avhendet virksomhet (4 171)               (4 171)        (15 751)               -                        -                        (134)         (15 885)      
Effekt av valutakursendringer -                        -                -                  -                          -                        -                        -               -                  
Balanse per 31. desember 2007 2) 44 130              6 390        50 520       115 376              120 400            115 400            6 078       357 254     

Avskrivninger og tap ved verdifall
Avskrivninger i 2005 - videreført virksomhet 303                   965           1 268          303                     -                        -                        988          1 291          
Avskrivninger i 2005 - avviklet virksomhet -                        -                -                  664                     -                        -                        -               664             

Balanse per 1. januar 2006 1 242                1 792        3 034          1 989                  -                        -                        1 839       3 828          
Årets avskrivninger - videreført virksomhet 548                   1 064        1 612          548                     -                        -                        1 118       1 666          
Årets avskrivninger - avviklet virksomhet 314                   -                314             1 482                  -                        -                        -               1 482          
Effekt av valutakursendringer -                        -                -                  69                       -                        -                        3              72               
Balanse per 31. desember 2006 1) 2 104                2 856        4 960          4 088                  -                        -                        2 960       7 048          

Balanse per 1. januar 2007 2 104                2 856        4 960          4 088                  -                        -                        2 960       7 048          
Årets avskrivninger 3 716                1 130        4 846          12 987                -                        20 100              1 130       34 216       
Avgang avskrivninger avhendet virksomhet (314)                  -                (314)           (2 098)                 -                        -                        -               (2 098)        
Effekt av valutakursendringer -                        -                -                  -                          -                        -                        -               -                  
Balanse per 31. desember 2007 2) 5 506                3 986        9 492          14 977                -                        20 100              4 090       39 166       

Avskrivningssats 3) 10 % 20 % 2 % - 14 % I/A 2 % - 14,5 % 20 %
Antatt levetid 3) 10 år 5 år 10 år 5 år / 10 år 5 år

Balanseført verdi
Per 1. januar 2006 33 536              3 323        36 859       43 201                -                        -                        3 567       46 768       
Per 1. januar 2007 45 658              3 277        48 935       55 368                -                        -                        3 494       58 863       
Per 31. desember 2007 38 623              2 404        41 028       100 399              120 400            95 300              1 989       318 088     

1) Vekslingskurs per 31. desember 2006 er benyttet for omregning av eiendeler tilhørende utenlandske datterselskap.
2) Vekslingskurs per 31. desember 2007 er benyttet for omregning av eiendeler tilhørende utenlandske datterselskap.
3) Alle avskrivningsplaner er lineære med unntak av kunderelasjoner og kommersialisert teknologi overtatt ved kjøp av Vinghøg som avskrives lineært de første fem årene 
og deretter degressivt over de siste fem årene. Antatt levetid agenturer er 5 år.
4) Aktiverte utviklingskostnader inkluderer også kommersialisert og ikke kommersialisert teknologi overtatt ved kjøp av Vinghøg AS i januar 2007.
5) Vedrører oppkjøp av Vinghøg AS. Det vises til note 22 for ytterligere informasjon.

Aktiverte utviklingskostnader

Annet

Tap ved verdifall
En verdifallstest er utført. Det er ikke identifisert tap ved verdifall i 2007 (2006: NOK 0, 2005: NOK 0). 

Kostnadsførte forsknings- og utviklingsutgifter

Simrad Optronics ASA Simrad Optronics Konsern

Produktutvikling som tilfredsstiller kriteriene i IAS 38.57 er balanseført. Det vises til regnskapsprinsipper beskrevet i note 1. Ferdig utviklede produkter, og produkter under 
utvikling, er basert på eksisterende teknologi  og kjente markeder. Utviklingsarbeidet skjer i nært samarbeid med enten potensielle kunder og/eller andre selskaper. Ved 
utgangen av 2007 består aktiverte utviklingskostnader av utviklingskostnader knyttet til fire produkter i mor og totalt seks produkter i konsernet.

Andre immaterielle eiendeler i Simrad Optronics ASA og Simrad Optronics konsern, består i hovedsak av balanseførte kostnader knyttet til ERP-system implementert i 2004, 
samt kostnader knyttet til dataverktøy i utviklingsavdelingen.

Forsknings- og utviklingsutgifter som ikke tilfredsstiller kravene til innregning i balansen, er kostnadsført med NOK 30 401 (2006: NOK 17 200, 2005: NOK 3 787).
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Note 9 Eiendom, anlegg og utstyr
Tall i NOK 1 000

Anskaffelseskost
Leide 

lokaler Maskiner Utstyr Sum
Leide 

lokaler Maskiner Utstyr Sum
Balanse per 1. januar 2006 1 535     4 898       18 509  24 942   1 560     6 056       24 836  32 452  
Andre anskaffelser 262        196          1 319    1 777     262        196          1 443    1 901    
Avhending -             -               (210)      (210)       -             -               (210)      (210)      
Effekt av valutakursendringer -             -               -            -             55          59            483       598       
Balanse per 31. desember 2006 1) 1 797     5 094       19 618  26 509   1 877     6 311       26 552  34 740  

Balanse per 1. januar 2007 1 797     5 094       19 618  26 509   1 877     6 311       26 552  34 740  
Overtakelse ved virksomhetssammenslutning -             -               -            -             1 069     5 171       1 209    7 449    
Andre anskaffelser 7) 583        324          1 960    2 867     19 406   2 501       5 278    27 184  
Avgang i forbindelse med avviklet virksomhet 6) -             (413)         (579)      (992)       (160)       (1 711)      (1 227)   (3 098)   
Øvrig avhending -             (397)         -            (397)       -             (778)         -            (778)      
Effekt av valutakursendringer -             -               -            -             -             -               -            -            
Balanse per 31. desember 2007 2) 2 380    4 609     20 999 27 988 22 192 11 494   31 812  65 497  

Avskrivninger og tap ved verdifall
Avskrivninger i 2005 - videreført virksomhet 931        396          1 681    3 008     916        423          1 195    2 534    
Avskrivninger i 2005 - avviklet virksomhet 6) -             20            36         56          16          254          717       987       

Balanse per 1. januar 2006 47          2 200       14 023  16 270   37          2 696       19 227  21 960  
Årets avskrivninger - videreført virksomhet 5) 359        362          1 324    2 045     334        435          1 457    2 226    
Årets avskrivninger - avviklet virksomhet 6) -             41            42         83          25          120          262       407       
Avhending -             -               (210)      (210)       -             -               (210)      (210)      
Effekt av valutakursendringer -             -            -             -             134          333       467       
Balanse per 31. desember 2006 1) 406        2 603       15 179  18 188   396        3 385       21 069  24 850  

Balanse per 1. januar 2007 406        2 603       15 179  18 188   396        3 385       21 069  24 850  
Årets avskrivninger - videreført virksomhet 5) 252        341          1 415    2 008     781        3 479       2 172    6 431    
Avgang i forbindelse med avviklet virksomhet 6) -             (95)           (348)      (443)       (128)       (500)         (607)      (1 235)   
Øvrig avhending -             (317)         -            (317)       -             (441)         -            (441)      
Effekt av valutakursendringer -             -               -            -             (17)         (3)             (7)          (27)        
Balanse per 31. desember 2007 2) 658       2 533     16 246 19 437 1 031   5 919     22 627  29 577  

Avskrivningssats 3) 4) 10-20% 10-33% 4) 10-20% 10-33%
Antatt levetid 4) 10 år 10 år 4) 10 år 10 år

Balanseført verdier
Per 1. januar 2006 1 488     2 698       4 486    8 672     1 522     3 360       5 609    10 493  
Per 1. januar 2007 1 391     2 491       4 439    8 321     1 481     2 926       5 483    9 890    
Per 31. desember 2007 1 722     2 076       4 753    8 550     21 161   5 575       9 185    35 920  

1) Vekslingskurs per 31. desember 2006 er benyttet for omregning av eiendeler tilhørende utenlandske datterselskap.
2) Vekslingskurs per 31. desember 2007 er benyttet for omregning av eiendeler tilhørende utenlandske datterselskap.
3) Alle avskrivningsplaner er lineære
4) Utgifter til leide lokaler er avskrevet ved bruk av lineær avksrivningsmetode over leieperioden avtalt i leiekontrakten.
5) Sum avskrivninger i oversikten ovenfor, vil avvike fra avskrivninger i resultatregnskapet som følge av at en andel av avskrivningskostnad på maskiner 
    aktiveres som tilvirkningskostnad på beholdninger.
6) Vedrører Fire & Gas virksomheten som ble fisjonert ut til Simtronics ASA 1. januar 2007.
7) Årets anskaffelser knyttet til leide lokaler er i hovedsak investering foretatt i datterselskapet Vingtech Corp i USA.

Tap ved verdifall
Det er ikke identifisert tap ved verdifall i 2007 (2006: NOK 0, 2005: NOK 0)

Sikkerhetsstillelser
Simrad Optronics ASA benytter driftsmidler som sikkerhet ved bruk av kassekreditt. Se note 15 for mer informasjon.

Operasjonell leie av forretningslokaler

Totale kostnader i 2007 knyttet til operasjonelle leieavtaler for konsernet er NOK 6 903 (2006: NOK 4 880, 2005: NOK 6 389).

Minimum leiekostnad fra operasjonelle leiekontrakter knyttet til forretningslokaler (konsernet)

Tall i NOK 1 000 000 2007 2006 2005
Under ett år 6,9 4,9           4,9        
Mellom ett og fem år 27,6 19,6         19,9      
Mer enn fem år 34,2 21,9         21,6      

Simrad Optronics konsernet leier sine lokaler basert på leieavtaler klassifisert som operasjonell leie. Verdien av selve lokalene er således ikke
innregnet i balansen.

Simrad Optronics ASA Simrad Optronics Konsern

Simrad Optronics ASA har en leieavtale for sine lokaler i Oslo. Leieavtalen har utløp 30. juni 2016, og den årlige leien er NOK 4 668. Leien blir 
justert hvert år, med en prosentsats tilsvarende endringen i konsumprisindeksen. Ved utløp av leieavtalen, har Simrad Optronics ASA en 
opsjon til forlengelse på 10 år (5 + 5).
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Note 10 Lønnskostnader

2007 2006 2005 Tall i NOK 1 000 2007 2006 2005

37 625        30 524        28 712        Lønninger 83 380        32 710        31 638        
-                  367             -                  Opsjonskostnader -                  367             -                  

6 154          5 199          4 378          Arbeidsgiveravgift 9 301          5 778          4 744          
3 932          3 907          2 687          Pensjonskostnader 5 339          4 279          2 883          
3 372          2 135          1 515          Andre ytelser 10 385        2 239          1 666          
(330)            (3 582)         (8 505)         Kostnader balanseført som utviklingskostnader (330)            (3 582)         (8 505)         

(2 960)         (869)            (766)            Kostnader balanseført som tilvirkningskost varer (2 960)         (869)            (766)            
47 794        37 681        28 021        Lønnskostnader 105 115      40 921        31 659        

-                  14 007        11 346        Netto lønnskostnader avviklet virksomhet -                  26 279        18 215        
-                  -                  

72               68               66               Antall årsverk sysselsatt gjennom året 1) 153             73               71               

Per 31. desember 2007 har Simrad Optronics konsernet 192 ansatte. Av disse er 76 ansatt i Simrad Optronics ASA. Fra 1. januar 2008 er 75
av disse overført til Simrad Optronics ASAs datterselskap Vinghøg AS (se note 25).

Totalt 21 ansatte ble overført fra Simrad Optronics ASA til Simtronics ASA ved gjennomføring av fisjonen 1. januar 2007 (se note 24). For 
hele konsernet var tilsvarende tall 56 ansatte.

 1) Sammenligningstall for 2005 viser gjennomsnittlig antall ansatte, mens 2006 viser antall årsverk. Tallene er knyttet til videreført virksomhet. 
Se nedenfor vedrørende antall ansatte som ble overført til Simtronics ASA ved fisjonen i januar 

Simrad Optronics ASA Simrad Optronics Konsern
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Note 11 Nærstående parter
Identifikasjon av nærstående parter

Aksjer og opsjoner i hele tall, øvrige tall i NOK 1 000

Opplysninger vedrørende 2007:

Nåværende styremedlemmer
Aksje-

beholdning1)

Antall 
tildelte 

opsjoner4)

Antall 
opptjente 
opsjoner4)

Styre-
honorar3) Lønn5)

Pensjons-
premie6)

Andre 
ytelser7)

Ove Gusevik (Styreformann) 1 010 000      200 000    200 000     129          -            -              -            
Terje Eidsmo (Styrets nestleder) 3 281 000      -                -                185          
Ingvild Myhre (Styremedlem) -                     -                -                175          -            -              -            
Lisa Cooper (Styremedlem) -                     -                -                175          -            -              -            
Stig Landrø (Styremedlem - ansatterepresentant) 14 585           -                -                69            850        100         8           
Tove Iren Steen (Styremedlem - ansatterepresentant) -                     -                -                5              319        16           1           

4 305 585      200 000    200 000     738          1 169     116         9           
Medlemmer gått ut av styret per 31. desember 2007
Anne Karin Bjerkestrand (Styremedlem - ansattererepresentant) -                     -                -                88            -            -              -            

-                     88            -            -              -            

Totalt for styremedlemmer i 2007 4 305 585      200 000    200 000     826          1 169     116         9           

Personer i ledende stillinger
Jon Asbjørn Bø (CEO) 3 209 194      -                -                -               1 190     48           6           
Kristian Haneberg (CFO) 14 585           -                -                -               925        104         13         
Erik Ellingsæter (Executive Vice President R&D) 14 585           -                -                -               893        145         13         
Harald Lunde (COO) 8) 3 009 194      -                -                -               775        31           8           
Roar Langen (Executive Vice President Sales&Marketing) 364 585         -                -                -               776        104         13         
Trygve Egenes (Executive Vice President QA/HSE) 8) 3 009 194      -                -                -               783        31           8           

9 621 337      -                -                -               5 342     463         61         
Andre som har hatt ledende stillinger i 2007
Tore Amundsen (CEO) sluttet 2) 44 585           -                -                -               2 144     271         10         

-                     -                -                -               2 144     271         10         

Totalt  for personer i ledende stillinger i 2007 9 621 337      -                -                -               7 486     734         71         

1) Aksjebeholdning

2) Lønn og ytelser til CEO

3) Styrehonorarer
Styrehonorarene vedrører regnskapsåret 2006, og som er utbetalt i 2007.

4) Opsjoner

Ove Gusevik er oppført med en beholdning på 200 000 opsjoner. Dette vedører tildeling av omsettelige opsjoner i 2006 som i 2007 er
overdratt til Nordisk Industriutvikling AS som Gusevik har eierandeler i. Det er i 2007 utbetalt kompensasjon på NOK 210 for kalkulatorisk
verdifall på disse opsjonene som følge av utfisjonering av Fire & Gas virksomheten til Simtronics ASA.

5) Lønn

6) Pensjonspremie

7) Andre ytelser
Kolonnen består av verdien av andre innberetningspliktige ytelser som de ansatte mottar, slik som fri bil, forsikring mv.

8) Vedkommende er ansatt i datterselskapet Vinghøg AS.

Kolonnen består av ordinær lønn utbetalt i 2007. Videre inkluderer det for CEO Jon Asbjørn Bø, Harald Lunde og Trygve Egenes bonus utbetalt i 2007 
på henholdsvis NOK 14, NOK 37 og NOK 37.

Simrad Optronics konsernet har transaksjoner med datterselskap (se note 13), og med konsernets ledelse. Alle transaksjoner er gjennomført basert på 
prinsippet om armlengdes avstand.

Det har i 2007 ikke vært innløst opsjoner. Kolonnen beholdning opsjoner viser sum tildelte opsjoner, inkludert tildeling tidligere år som ikke er innløst, 
mens kolonnen opptjente opsjoner viser opsjoner som per 31. desember kan innløses. For mer informasjon vedrørende opsjoner se note 12.

Selskapet har etablert en kollektiv pensjonsordning. Kolonnen viser innbetalt pensjonspremie i 2007. For mer informasjon vedrørende pensjoner se 
note 18.

Kolonnen viser antall aksjer eiet av styrets medlemmer og ledende ansatte, selskap kontrollert av dem, samt deres nærstående. Ove Gusevik er ført 
opp med 1 010 000 aksjer gjennom nærstående forhold med Nordisk Industriutvikling AS, mens styremedlem Terje Eidsmo er ført opp med 3 281 000 
aksjer gjennom nærstående forhold med Runestad Investering AS. Aksjebeholdningen til CEO Jon Asbjørn Bø inkluderer 3 194 609 aksjer som hans 
100 % eide selskap Saturn AS eier. Videre inkluderer aksjebeholdningene til Trygve Egenes og Harald Lunde 2 994 609 aksjer hver som er eid av 
deres 100 % eide selskap, henholdsvis Ulve Invest AS og Hugin Management AS. Se note 16.

Tore Amundsen har vært konsernets CEO i 2006 og 2007, frem til Jon Asbjørn Bø trådte inn i stillingen som CEO den 13. mars 2007. Tore Amundsen 
har i sin periode som CEO hatt rett på variabel lønn avhengig av selskapets finansielle resultater. Videre har han krav på 12 måneder etterlønn ved 
eventuell avvikling av ansettelsesforholdet. Tore Amundsen gikk den 13. mars 2007 over i en annen stilling i konsernet.

Konsernets nye CEO Jon Asbjørn Bø har avtale om en fast lønn på NOK 1 250. Videre har han seks måneders oppsigelsestid og krav på inntil 12 
måneder etterlønn ved avvikling av arbeidsforholdet. Han har en innskuddsbasert pensjonsordning.

Se nedenfor under retningslinjer for lønnspolitikk for ledende ansatte. Det ble i februar 2007 innført et aksjekjøpsprogram for samtlige ansatte. 
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Opplysninger vedrørende 2006:

Nåværende styremedlemmer
Aksje-

beholdning1)

Antall 
tildelte 

opsjoner4)

Antall 
opptjente 
opsjoner4)

Styre-
honorar3) Lønn5)

Pensjons-
premie6)

Andre 
ytelser7)

Ove Gusevik (Styreformann) 500 000         200 000    200 000     -               -            -              -            
Ingvild Myhre (Styremedlem) -                     -                -                100          -            -              -            
Lisa Cooper (Styremedlem) -                     -                -                88            -            -              -            
Terje Eidsmo (Styremedlem) 3 281 000      -                -                25            -            -              -            
Anne Karin Bjerkestrand (Styremedlem - ansattererepresentant) -                     -                -                125          -            -              -            
Stig Landrø (Styremedlem - ansatterepresentant) -                     -                -                75            -            -              -            

3 781 000      200 000    200 000     413          -            -              -            
Medlemmer gått ut av styret per 31. desember 2006
Riulf Rustad (tidligere Styreformann) 2) -                     -                -                200          -            -              -            
Hanne Bettum (tidligere Styremedlem - ansatterepresentant) 2) -                     -                -                50            450        219         -            

-                     250          450        219         -            

Totalt for styremedlemmer i 2006 3 781 000      200 000    200 000     663          450        219         -            

Personer i ledende stillinger
Tore Amundsen (CEO) 30 000           -                -                -               1 018     477         108       
Kristian Haneberg (CFO) -                     -                -                -               134        116         1           
Erik Ellingsæter (Ececutive vice president D&S) -                     -                -                -               841        168         7           
Rune Martini (Executive vice president F&G) -                     -                -                -               559        178         3           
Pål Selboe Valset (CFO F&G) 2 000             -                -                -               133        72           1           
Mette Gregoriussen (QA and HSE manager) -                     -                -                -               649        152         7           
Peter Gick (Managing director Simrad Optronics Ltd) -                     -                -                -               832        50           142       
Salvator La Piana (Office manager S. Optronics Icare SAS) -                     -                -                -               415        194         -            

32 000           -                -                -               4 581     1 407      269       
Andre som har hatt ledende stillinger i 2006
Eli Longva (CFO), sluttet -                     -                -                -               538        97           3           
Tom Arne Solhaug (Executive vice president F&G), sluttet -                     -                -                -               416        -              3           

-                     -                -                -               954        97           6           

Totalt  for personer i ledende stillinger i 2006 32 000           -                -                -               5 535     1 504      275       

1) Aksjebeholdning

3) Styrehonorarer
Styrehonorarene vedrører regnskapsåret 2005, og som er utbetalt i 2006.

4) Opsjoner

5) Lønn
Kolonnen består av ordinær lønn utbetalt i 2006. Det ble ikke utbetalt bonus i 2006.

6) Pensjonspremie

7) Andre ytelser
Kolonnen består av verdien av andre innberetningspliktige ytelser som de ansatte mottar, slik som fri bil, forsikring mv.

Totale ytelser til personer i ledende stillinger (eksklusive CEO og medlemmer av selskapets styre):
2007 2006 2005

Kortsiktige ytelser 6 361           4 685      3 663       
Ytelser knyttet til pensjonsforpliktelser 686              1 027      838          
Sum 7 047           5 712      4 501       

Det har i 2006 ikke vært innløst opsjoner. Kolonnen beholdning opsjoner viser sum tildelte opsjoner, inkludert tildeling i 2006, mens kolonnen opptjente 
opsjoner viser opsjoner som per 31. desember kan innløses. For mer informasjon vedrørende opsjoner se note 12.

Selskapet har etablert en kollektiv pensjonsordning. Kolonnen viser innbetalt pensjonspremie i 2006. For mer informasjon vedrørende pensjoner se 
note 18.

2) Tidligere styreformann Riulf Rustad har i 2007 fått utbetalt NOK 203 i styrehonorar for 2006. Tilsvarende har tidligere styremedlem Hanne Bettum i 
2007 fått utbetalt NOK 14 som vedrører styrehonorar for 2006.

Kolonnen viser antall aksjer eiet av styrets medlemmer og ledende ansatte, selskap kontrollert av dem, samt deres nærstående. Ove Gusevik er ført 
opp med 300 000 aksjer gjennom nærstående forhold med Global Network Systems AS, mens styremedlem Terje Eidsmo er ført opp med 3 281 000 
aksjer gjennom nærstående forhold med Runestad Investering AS. Se note 16.

Lån til ansatte per 31. desember 2007, utgjør NOK 0 for Simrad Optronics ASA (2006: NOK 0) og NOK 0 for Simrad Optronics konsernet (2006: NOK 
0).

Antall personer definert som ledende ansatte (inkludert styret, og personer som har fratrådt) utgjorde i 2007 16 (2006: 23, 2005: 19). Reduksjonen fra 
2006 til 2007 må ses i sammenheng med fisjon av Fire & Gas virksomheten til Simtronics ASA (se note 24).

Oppstillingen ovenfor gir en fullstendig oversikt over ytelser til personer i ledende stillinger i 2007.
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Retningslinjer for lønnsfastsettelse for ledende ansatte

Redegjørelse for lederlønnspolitikk i regnskapsåret 2007

Transaksjoner med datterselskap

Simrad Optronics ASAs utestående balanse per 31. desember

2007 2006 2007 2006

med Simrad Optronics Icare SAS -                   20 684      -              -             
med Simrad Optronics Ltd 2 007             -              -              876          
med Vinghøg AS 366                -              80 098       -             
med Servo Kontroll AS -                   -              7 489         -             
med Vingtech AS -                   -              1 449         -             
med andre nærstående parter -                   -              -              -             
- avsetning for tap (2 007)            -              -              -             

366                20 684      89 036       876          

Konsernkontoordning

selskapenes innskudd i konsernkontoordningen (NOK 89 036) er for morselskapet presentert på regnskapslinjen Andre kortsiktige 

Godtgjørelse til revisor
Nedenfor er kostnadsført honorar til revisor spesifisert. Honoraret omfatter både konsernrevisor, KPMG, herunder selskap som
KPMG samarbeider med, samt andre revisorer av datterselskap i konsernet.

Revisjons- Skatte-
relaterte relaterte Andre 

Revisjon tjenester tjenester tjenester Sum
Morselskap 715 384 87              1172 2358
Øvrige selskap 603 -              26              30 659
Sum konsernet 1318 384 113 1202 3017

Fordringer Gjeld

Det er i 2007 etablert konsernkontoordning for de norske konsernselskapene Simrad Optronics ASA, Vinghøg AS, Servo Kontroll AS og

forpliktelser.

Ledende ansatte skal ha en fast lønn og vil kunne bli tilbudt naturalytelser i form av dekning av telefon, medlemskap i foreninger, og dekket 
etterutdanning. Ledere i Simrad Optronics ASA har per i dag ingen variabel lønnkompensasjon, men styret vurderer å innføre en bonusordning lik den 
som brukes i Vinghøg AS. Ledere i datterselskap vil inngå i datterselskapets bonussystem på linje med andre ansatte.

Selskapet benytter ikke egne aksjebaserte incentivordninger for ledere. Ledere vil bli tilbudt samme ordning som øvrige ansatte hvis og når det skulle 
forekomme. Styret i Simrad Optronics ASA besluttet i februar 2007 å innføre et aksjekjøpsprogram som omfatter alle ansatte. Aksjekjøpsprogrammet 
tilbød de ansatte å kjøpe aksjer i Simrad Optronics ASA for inntil NOK 100, med 20% rabatt i forhold til sluttkurs ved Oslo Børs 16. februar 2007. 
Tilbudsperioden var fra 19. februar til 9. mars 2007, og totalt 629 013 aksjer ble kjøpt til en kurs på NOK 6,856 per aksje. Også ansatte fra Vinghøg 
AS, fikk dette tilbudet.

Ledende ansatte som blir ansatt i selskapet vil bli tilbudt innskuddsbasert pensjonsordning på 4% som er det samme som de øvrige ansatte. Ledere 
som ble ansatt i Simrad Optronics ASA før 1 Mars 2007 beholder eksisterende ytelsesbaserte pensjonsordning, med unntak av tilleggspensjon på 
inntekt over 12G.

Daglig leders lønn og annen godtgjørelse blir fastsatt av styret. Lønn og annen godtgjørelse til andre ledende ansatte vil bli fastsatt av daglig leder i 
samråd med styret.

Vingtech AS. Netto trekk på konsernkontoordningen per 31. desember 2007 er presentert som Gjeld til kredittinstitusjoner. Datter-

Oppsigelsestid for ledere er satt til maksimum seks måneder i spesielle tilfeller. Det er i tillegg avtalt etterlønn på tolv måneder for administrerende 
direktør.

Selskapets lederlønnspolitikk for regnskapsåret 2007 er gjennomført i samsvar med hovedprinsippene nevnt over, og har kun avveket fra de 
retningslinjene som ble fastsatt i 2007 ved at daglig leder som ble ansatt i 2007 har en mulighet for tolv måneders etterlønn.

Hovedtrekkene i selskapets avlønning til ledende ansatte for 2007 fremgår av oppstillingen ovenfor. Når det gjelder lederlønnspolitikken for 2008, så 
har styret utarbeidet en erklæring ihht. Allmennaksjeloven §6-16a om retningslinjer for lønn og godtgjørelse til daglig leder og andre ledende ansatte. 
Det grunnleggende prinsippet i retningslinjene, er at ledende ansatte skal ha en konkurransedyktig lønn og godtgjørelse slik at Simrad Optronics 
konsernet kan beholde og trekke til seg kompetente ledere.
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Note 12 Opsjoner

Tall i hele NOK

Opsjonsordninger Antall
Innløsnings-

kurs
Opptjenings-

tidspunkt Løpetid
Opsjonsordning tildelt styreformann* 200 000       5,18 25.10.2006 25.10.2008

Virkelig verdi av tildelte opsjoner 2007 **) 2006
Virkelig verdi på tildelingsdato 366 700             

Aksjekurs på tildelingsdato 6,68                   
Utøvelseskurs 5,18                   
Forventet volatilitet i % 50 %
Gjennomsnittlig levetid for opsjonen 2 år
Forventet utbytte -                     
Risikofri rente 4,30 %

*) Styrets leder ble i 2006 tildelt omsettelige opsjoner. I 2007 er disse opsjonene overdratt til hans deleide investeringsselskap.
**) Kolonnen for 2007 viser 0 da det ikke har vært tildelinger av opsjoner i 2007.

Antall

Vektet 
gjennomsnittlig 
innløsningskurs Antall

Vektet 
gjennomsnittlig 
innløsningskurs

Utestående opsjoner per 1. januar 200 000       5,18                   -                     -                       
Innløste opsjoner i perioden -                   -                         -                     -                       
Bortfalte opsjoner i perioden -                   -                         -                     -                       
Tildeling i perioden -                   -                         200 000          5,18                  
Utestående, utøvbare opsjoner per 31. desember 200 000       5,18                   200 000          5,18                  

2007 2006

Simrad Optronics ASA tildelte i 2006 totalt 200 000 opsjoner. Innløsningskurs for disse opsjonene er NOK 5,18, og samtlige opsjoner var 
opptjent på tildelingstidspunktet. Det eksisterte pr. 31. desember 2007 ingen øvrige opsjonsprogrammer i Simrad Optronics ASA.

Virkelig verdi av opsjonene beregnes på tildelingstidspunktet og blir kostnadsført over opptjeningstiden i samsvar med IFRS 2. Det ble i 2006 
kostnadsført NOK 367 (2007: NOK 0, 2005: NOK 0) i forbindelse med opsjonsprogrammet. Virkelig verdi av opsjoner tildelt i 2006 utgjør NOK 
367 (2007: NOK 0, 2005: NOK 0). Virkelig verdi av opsjonene er beregnet basert på Black and Scholes' opsjonsprisningsmodell, og de 
forutsetninger som er gjengitt nedenfor.

Forventet volatilitet er basert på historisk volatilitet, justert for forventede endringer i fremtidig volatilitet basert på offentlig tilgjengelig 
informasjon. Den risikofrie renten er beregnet basert på gjennomsnittlig rente for innløsningsperioden.
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Note 13 Investering i datterselskap
Simrad Optronics ASA har følgende investeringer i datterselskap:

Tall i NOK 1 000

Konsernselskap Land
Stemme- og 
eierandel Bokført verdi

Stemme- og 
eierandel Bokført verdi

Vingtech Corp Maine, USA 100 % 614                 -                    -                   
Vinghøg AS Nøtterøy, Norge 100 % 322 899          -                    -                   
Simrad Optronics Ltd West Sussex, Storbritannia 100 % -                    100 % 110                 
Simrad Optronics Icare SAS Aubagne, Cedex, Frankrike -                    -                    100 % 397                 
Simtronics ASA Oslo, Norge -                    -                    100 % 1 000              

Sum investeringer i datterselskap 323 513          1 507              

Eierandelen i Simrad Optronics Icare SAS ble fisjonert ut til Simtronics ASA 1. januar 2008.

Simrad Optronics ASA har ingen investeringer i tilknyttede eller felleskontrollerte selskaper.

Simrad Optronics ASA har etter balansedagen ervervet samtlige aksjer i Nauteknik Defence & Security AS (se note 22). Det vises også til 
note 22 for informasjon om oppkjøpet av Vinghøg AS.

2007 2006

Datterselskapet Simrad Optronics Ltd er under avvikling og i den forbindelse er det vesentligste av virksomheten videreført i morselskapet. 
Selskapet vil bli formelt avviklet i 2008.
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Note 14 Forpliktelser til finansielle institusjoner
Tall i NOK 1 000

Det vises til note 17 for informasjon om rente-, valuta- og likviditetsrisiko.

Kassekreditt

Gjeld til kredittinstitusjoner.

Pantesikret banklån

Valuta Nominell rente Løper til Pålydende
Balanseført 

verdi Pålydende
Balanseført 

verdi
Pantesikret banklån NOK NIBOR + 1,5% 2012 155 000 155 000 37 340 37 340

Per 31. desember 2007 er NOK 22 000 klassifisert som kortsiktig gjeld til kredittinstitusjoner da dette avdraget forfaller i 2008.

Refinansiering

Låneavtalene med selskapets bankforbindelse inneholder følgende lånevilkår:

• Forholdstallet (Total gjeld / EBITDA) skal maksimalt være 3 pr 4. kvartal 2007 og 2,5 fra og med 1. kvartal 2008.
• Det skal ikke foretas utbytteutbetalinger før selskapet har nedbetalt NOK 50 000 av den langsiktige gjelden til Nordea
• Årlige investeringer som samlet overstiger NOK 20 000 skal godkjennes av Nordea
• Selskapet kan ikke ta opp gjeld uten bankens samtykke
• Eventuelle nye oppkjøp av andre selskaper skal forhåndgodkjennes av Nordea

Det er per 31. desember 2007 ikke brudd på lånevilkårene. Selskapet forventer at kvartalsmessige covenantsmålinger i 2008 vil være 
innenfor grensene som er satt av hovedbankforbindelse.

Simrad Optronics ASA har en kassakreditt begrenset oppad til NOK 40 000 (2006: NOK 50 000). Per 31. desember 2007 hadde 
selskapet trukket NOK 5 242 på denne kassekreditten (2006: NOK 38 485). Trekk på kassekreditten inngår i regnskapslinjen

Per 31. desember 2007 hadde Simrad Optronics ASA følgende pantesikret banklån;

• Forholdstallet (EBITDA / Netto betalbare finanskostnader) skal være minst 5 i samtlige kvartaler. Brudd til og med Q3 
2007 er akseptert waivet.

Simrad Optronics ASA gjennomførte i forbindelse med oppkjøpet av Vinghøg AS refinansiering av sin eksterne gjeld. Denne 
refinansieringen sikret Simrad Optronics ASA en kassekreditt begrenset oppad til NOK 50 000, senere redusert til NOK 40 000, som 
erstattet tidligere kassekreditt på NOK 35 000. I tillegg tok selskapet opp lån for å finansiere oppkjøpet av Vinghøg. Finansieringen av 
Vinghøg bestod av to lån, et langsiktig lån på NOK 105 000 (løpetid 5 år), samt et kortsiktig lån på NOK 100 000 som forfalt til betaling 
senest 30. september 2007. Det er i 2007 nedbetalt NOK 50 000 av det kortsiktige lånet, mens det resterende avdraget på NOK 50 000 
er konvertert til langsiktig gjeld med samme løpetid som den øvrige langsiktige gjelden.

2007 2006
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Note 15 Garantier og sikkerhetsstillelser
Tall i NOK 1 000

Bankgarantier

Pantstillelser

Simrad har fått stillet garantier i forbindelse med diverse kontrakter, totalt utgjorde disse garantiene NOK 17 577 per 31. desember 2007 

I forbindelse med selskapets kassakreditt og banklån har långiver pant i selskapets aksjer i datterselskapet Vinghøg AS, varelager, 
utestående kundefordringer og varige driftsmidler. Bokført verdi av disse eiendelene utgjorde per 31. desember 2007 henholdsvis NOK 322 
899, NOK 42 458, NOK 49 048 og NOK 8 550.
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Note 16 Egenkapital og aksjonærer
Simrad Optronics ASA

Tall i NOK 1 000
Balanse per 1. januar 2006 24 729           -                -                   24 729           37 396         62 125           37 222 504    

Kapitalutvidelse 12. juni 2006 2 473             13 533    16 006         16 006          3 722 250      
Emisjonskostnader, netto etter skatt (800)        (800)             (800)              
Opsjonskostnader ihht IFRS 2 367            367              367               
Utbytte til aksjonærer -                  (9 306)        (9 306)           
Periodens resultat -                  (46 825)      (46 825)         
Balanse per 31. desember 2006 27 202           12 732    367            40 301         (18 735)      21 571          40 944 754    

Fisjon Simtronics (5 985)            (12 419)     (18 404)          (18 404)          
Emisjonskostnader, netto etter skatt (1 606)       (1 606)            (1 606)            
Emisjon i forbindelse med kjøp av Vinghøg AS 11 101           147 672    158 773         158 773         21 422 965    

260              260                260                

326                3 987        4 313             4 313             629 013         
Emisjon 8. mai 2007 4 452             51 386      55 838           55 838           8 590 463      
Disponering av periodens resultat (51 200)   (627)           (51 827)        18 735       (33 092)         
Balanse per 31. desember 2007 37 096           150 554  -                 187 650       -                187 650        71 587 195    

Pålydende per aksje

Utfisjonering av Simtronics ASA

Fri egenkapital
Fri egenkapital etter bestemmelsene i allmennaksjeloven er per 31. desember 2007 NOK 0 (2006: TNOK 0)

Utbytte

Simrad Optronics Konsern

Tall i NOK 1 000
Balanse per 1. januar 2006 24 729          (204)               38 501         63 026           

Kapitalutvidelse 12. juni 2006 16 006        16 006          
Emisjonskostnader, netto etter skatt (800)           (800)              
Opsjonskostnader ihht IFRS 2 367            367               
Utbytte til aksjonærer (9 306)          (9 306)            
Periodens resultat (51 388)        (51 388)          
Endring omregningsdifferanser 146                146                
Balanse per 31. desember 2006 40 301          (58)                 (22 193)        18 049           

Fisjon Simtronics (18 401)      5 300         (13 101)         
Emisjonskostnader, netto etter skatt (1 606)        (1 606)           
Emisjon i forbindelse med kjøp av Vinghøg AS 158 773        158 773         
Emisjon 8. mai 2007 55 838          55 838           
Kalkulatorisk lønn i forbindelse med ansattes kjøp av aksjer til underkurs 260              260                
Emisjon i forbindelse med ansattes aksjekjøp 3. april 2007 4 313           -                  4 313             
Periodens resultat (51 827)        66 279         14 452           
Endring omregningsdifferanser 454                454                
Balanse per 31. desember 2007 187 650        396                49 386         237 432         

Omregningsdifferanser

Utfisjonering av Simtronics ASA

Aksjekapital
Sum innbetalt 

egenkapital
Opptjent 

egenkapital
Sum 

Egenkapital

Innskutt 
annen 

egenkapital
Overkurs-

fond Antall aksjer

Kalkulatorisk lønn i forbindelse med ansattes 
kjøp av aksjer til underkurs
Emisjon i forbindelse med ansattes aksjekjøp 
3. april 2007

Se note 24. Total egenkapitaleffekt ved gjennomføring av fisjonen 1. januar 2007 var NOK -18 404.

Pålydende per aksje var 0,664356171 per 31. desember 2006. I forbindelse med ikrafttreden av fisjonen av Simtronics ASA den 4. januar 2007 ble 
aksjekapitalen satt ned til NOK 21 217, gjennom nedsettelse av pålydende til NOK 0,518197814.

Utbytte i 2006 på NOK 9 306 gjelder utbytte med NOK 0,25 per aksje for 2005 utbetalt i 2006. Utbyttet utbetalt i 2006 hadde ingen skattemessige
konsekvenser. Det er ikke foreslått utbytteutdeling for 2007. 

Omregningsdifferanser består av alle valutadifferanser som fremkommer ved omregning av finansregnskapene til de utenlandske virksomhetene som
ikke er en integrert del av driften i foretaket.

Sum 
egenkapital

Innbetalt 
kapital

Omregnings-
differanser

Opptjent 
egenkapital

Se note 24. Total egenkapitaleffekt ved gjennomføring av fisjonen 1. januar 2007 var NOK -13 101.
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Resultat per aksje
Basis resultat per aksje og utvannet resultat per aksje

2007 2006 2005
Årets resultat (totalt) 14 452         (51 388)          678                
Årets resultat (videreført virksomhet) 14 452         (45 182)          4 978             
Årets resultat (avviklet virksomhet) (6 206)            (4 300)            
Gjennomsnittlig antall utestående aksjer 68 633 121  39 300 760    37 222 504    
Antall utestående opsjoner 200 000       200 000         -                    
Gjennomsnittlig antall utestående aksjer inkludert utvanning *) 68 694 821  39 300 760    37 222 504    
Basis resultat per aksje (totalt) 0,21             (1,31)              0,02               
Utvannet resultat per aksje (totalt) 0,21             (1,31)              0,02               

Basis resultat per aksje (videreført virksomhet) 0,21             (1,15)              0,13               
Utvannet resultat per aksje (videreført virksomhet) 0,21             (1,15)              0,13               

Basis resultat per aksje (avviklet virksomhet) (0,16)              (0,12)              
Utvannet resultat per aksje (avviklet virksomhet) (0,16)              (0,12)              

2007 2006 2005
Utstedte ordinære aksjer per 1 januar 40 944 754  37 222 504    2 472 900      
Effekt av aksjesplit 2005 -                  -                    34 749 604    
Effekt av kapitalutvidelse i 2006 -                  2 078 256      -                    
Effekt av kapitalutvidelse i 2007 27 688 367  -                    -                    
Veid gjennomsnittlig antall ordinære aksjer 31. desember 68 633 121  39 300 760    37 222 504    

Konsernets største aksjonærer per 31. desember 2007
Antall aksjer Eierandel

1 JPMORGAN CHASE BANK 6 176 463 8,63 %
2 LINDHOLMVEIEN 14 AS 3 455 311 4,83 %
3 RUNESTAD INVESTERING AS 1) 3 281 000 4,58 %
4 SATURN AS 3 194 609 4,46 %
5 HUGIN MANAGEMENT AS 1) 2 994 609 4,18 %
6 CUBIC INVEST A/S 2 994 609 4,18 %
7 GKI AS 2 994 609 4,18 %
8 ULVE INVEST AS 1) 2 994 609 4,18 %
9 HEM 2 994 609 4,18 %

10 MP PENSJON 2 598 556 3,63 %
11 HUI AS 1 218 000 1,70 %
12 MELLON BANK AS AGENT FOR CLIENTS 1 197 000 1,67 %
13 DNB NOR SMB 1 092 638 1,53 %
14 NORDISK INDUSTRIUTVIKLING AS 1) 1 010 000 1,41 %
15 INGEFO 1 AS 952 000 1,33 %
16 KAFA  AS 835 000 1,17 %
17 SKAGEN VEKST 618 000 0,86 %
18 MYKLAND INVEST AS 500 000 0,70 %
19 STATE STREET BANK AND TRUST CO. 499 600 0,70 %
20 ORION ABSOLUTT AS 485 000 0,68 %

Totalt 20 største aksjonærer 42 086 222    58,79 %
Øvrige aksjonærer 29 500 973    41,21 %
Total 71 587 195    100,00 %

Aksjer eiet av norske aksjonærer 62 073 742    86,71 %
Aksjer eiet av utenlandske aksjonærer 9 513 453      13,29 %
Total 71 587 195    100,00 %

1) Se note 11

Basis resultat per aksje og utvannet resultat per aksje er beregnet basert på resultatet som henføres til ordinære aksjer på NOK 14 452 (2006: NOK -51
388, 2005: NOK 678), og vektet gjennomsnittlig antall av utestående ordinære aksjer gjennom 2007 på 68 633 121 (2006: 39 300 760,2005: 37 222 
504) beregnet som følger.

*) Se note 12. Opsjoner hadde ikke utvannende effekt i 2006 som følge av det negative resultatet. Opsjonene ble tildelt 25. oktober 2006.

Kapitalforvaltning

Styrets mål er å opprettholde en sterk kapitalbase, for å bevare investorers, kreditorers og markedets tillit, og for å utvikle 
forretningsvirksomheten. Kapitalavkastningen overvåkes av styret. Kapitalavkastningen er definert som driftsresultat delt på total 
egenkapital.

Det er ikke gjort endringer i tilnærmingen til kapitalforvaltning gjennom året.

Ingen selskap i konsernet er underlagt eksterne kapitalkrav utover covenants krav knyttet til gjeld til kredittinstitusjoner (se note 14)
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Note 17 Finansielle instrumenter
Tall i NOK 1 000

• kredittrisiko
• likviditetsrisiko
• markedsrisiko.

Kredittrisiko

Endring i avsetning for tap på kundefordringer i regnskapsåret var som følger:
2007 2006 2007

Balanse per 1. januar 467                             631              467             
Innregnet tap ved verdifall (467)                            (164)             (467)            
Balanse per 31. desember -                                  467              -                  

Investeringer

Garantier

Likviditetsrisiko

Simrad Optronics KonsernSimrad Optronics ASA

Konsernet er eksponert for følgende risikoer fra bruk av finansielle instrumenter:

Styret har overordnet ansvar for etablering av og tilsyn med konsernets rammeverk for risikostyring. 

Det er etablert prinsipper for risikostyring for å identifisere og analysere den risiko konsernet er eksponert for, fastsette rammer for risiko og tilhørende 
kontroller, samt overvåke risiko og overholdelse av rammer. Prinsipper og systemer for risikostyring gjennomgås jevnlig for å gjenspeile endring i aktiviteter 
og markedsbetingelser. Gjennom opplæring og standarder og prosedyrer for styring av risiko, er målet å utvikle et disiplinert og konstruktivt kontrollmiljø 
hvor alle ansatte forstår sine roller og plikter.

På balansedagen var det ingen betydelig konsentrasjon av kredittrisiko. Maksimal eksponering i form av kredittrisiko er representert ved den bokførte 
verdien av hver finansiell eiendel i balansen. 

Av Simrad Optronics ASAs forfalte kundefordringer pr 31. desember 2007 på NOK 16 189 (2006: NOK 43 572 ) er 24 % forfalte fordringer 0-30 dager 
(2006: 63 %) , 23 % forfalte fordringer 31-120 dager (2006: 9 %) og 53 % forfalte fordringer over 120 dager (2006: 28 %). I 2008 er det mottatt 
innbetalinger på NOK 11 698 av fordringene som var forfalt pr 31. desember 2007. Det er ikke konstatert tap på fordringer i 2007 (2006: NOK 0, 2005: 
NOK 323).

Av konsernets forfalte kundefordringer pr 31. desember 2007 på NOK 23 523 (2006: NOK 50 472) er 31 % forfalte fordringer 0-30 dager (2006: 60 %), 33 
%  forfalte fordringer 31-120 dager (2006: 18 %) og 36 % forfalte fordringer over 120 dager (2006: 22 %). I 2008 er det mottatt innbetalinger på NOK 16 
843 av fordringene som var forfalt pr 31. desember 2007. Det er ikke konstatert tap på fordringer i 2007 (2006: NOK 0, 2005: NOK 323).

Historisk har selskapet og konsernet hatt relativt beskjedne tap på kundefordringer. Ledelsen har fastsatt retningslinjer for kredittgivning, og eksponering 
for kredittrisiko følges opp løpende. Kredittvurderinger gjennomføres for alle kunder som anmoder om å få kreditt utover et visst beløp. Det benyttes i 
enkelte tilfeller også remburser for å redusere kredittrisiko knyttet til enkeltkontrakter hvor dette anses nødvendig.

2006
676                         

(164)                        
512                         

Kredittrisiko er risiko for finansielle tap om en kunde eller motpart til et finansielt instrument ikke klarer å oppfylle sine kontraktsmessige forpliktelser. 
Kredittrisiko oppstår vanligvis som følge av konsernets fordringer på kunder og investeringer i verdipapirer.

Kundefordringer og andre fordringer 
Konsernets eksponering for kredittrisiko påvirkes hovedsakelig av individuelle forhold knyttet til hver enkelt kunde. Kundebasens demografi, inkludert 
misligholdsrisiko i bransjen og hvilket land kundene opererer i, har mindre påvirkning på kredittrisikoen. Konsernet er etter fisjonen av sivil virksomhet og 
oppkjøp av Vinghøg AS i januar 2007 en ren forsvarsleverandør. Konsernet selger enten direkte til sluttbruker, med eller uten agent, eller til annen 
forsvarsindustri. Sluttkunde ved direkte og indirekte salg er i all hovedsak militære innkjøpsorganisasjoner underlagt hvert lands forsvarsdepartement, og 
har således meget høy kredittverdighet. Det har i liten grad forekommet tap.

Varer selges med salgspant. Dersom kunden ikke betaler har konsernet sikkerhet for kravet. Det kreves ikke annen sikkerhet enn salgspant for 
kundefordringer og andre fordringer.

Det avsettes for tap som har inntrådt på kundefordringer, andre fordringer, og investeringer. Det gjøres to typer avsetninger. Den ene relateres til 
individuelt vesentlige forhold med spesifikke avsetninger. Den andre relateres til grupper av eiendeler med like risikokarakteristika, hvor tap har inntrådt, 
men ikke er identifisert. Avsetningen gjøres på bakgrunn av betalingshistorikk for tilsvarende finansielle eiendeler.

Kredittrisikoeksponering begrenses ved kun å investere i likvide verdipapirer, med motparter som har en kredittverdighet som minst tilsvarer A1 fra 
Standard & Poor’s og A fra Moody’s. De strenge kravene til kredittverdighet innebærer at det forventes at motpartene vil oppfylle sine forpliktelser.

Finansielle garantier gis bare til heleide datterselskap (datterforetak). Ved årsslutt var det ingen utestående garantier.

Likviditetsrisiko er risiko for at konsernet ikke vil kunne oppfylle finansielle forpliktelser etter hvert som de forfaller. Likviditetsstyringen skal, så langt det er 
mulig, sikre at tilgjengelig likviditet er tilstrekkelig til å innfri forpliktelsene ved forfall, uten at det medfører uakseptable tap eller risiko for å skade 
konsernets omdømme.

For å beregne kostnader på produkter og tjenester benyttes aktivitetsbaserte kalkyler. Det bidrar til oppfølging av behov for kontantstrømmer og 
optimalisering av avkastning på investeringer. Det sikres at det er tilgjengelig tilstrekkelig likviditet til å møte forventede driftskostnader, samt midler til å 
betjene finansielle forpliktelser 60 dager frem i tid. Ekstreme forhold som ikke med rimelighet kan forutses, eksempelvis naturkatastrofer, hensyntas ikke.
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Balanseført Kontraktsmessige 6 mnd
beløp kontantstrømmer eller mindre 6-12 mnd 1-2 år 2-5 år

Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner 155 000 155 000 0 22 000 40 500 92 500

Per 31. desember 2007 er NOK 22 000 klassifisert som kortsiktig gjeld til kredittinstitusjoner da dette avdraget forfaller i 2008.

Balanseført Kontraktsmessige 6 mnd
beløp kontantstrømmer eller mindre 6-12 mnd 1-2 år 2-5 år

Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner 37 340 37 340 1 965 1965 3 930 29 480

Renterisiko
Simrad Optronics ASA:

Markedsrisiko

Valutarisiko

Fordelingen av inntekter på valuta er som følger: 2007 2006 2007 2006
NOK 55 % 53 % 77 % 52 %
GBP 9 % 12 % 4 % 13 %
EUR 34 % 24 % 16 % 23 %
USD 1 % 12 % 3 % 12 %
CAD
SEK

100 % 100 % 100 % 100 %

Morselskapets og konsernets finansielle forpliktelser utover langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner har under ett års forfallstid. Selskapet vil kontinuerlig 
vurdere sitt behov for kassekreditt i forbindelse med forventet vekst i 2008 og de relaterte svingninger i arbeidskapital. For den langsiktige gjelden til 
kredittinstitusjoner vises det til oppstillingen nedenfor (lik for morselskapet og konsernet). Det vises også til note 14:

31. desember 2007

31. desember 2006

Renterisiko oppstår på kort og mellomlang sikt som et resultat av at deler av selskapets/konsernets gjeld har flytende rente. Simrad Optronics 
ASA/konsernet har en kassakreditt begrenset oppad til NOK 40 000 (2006: NOK 50 000). Per 31. desember 2007 hadde selskapet/konsernet trukket NOK 
5 242 på denne kassekreditten (2006: NOK 38 485). Videre hadde Simrad Optronics ASA/konsernet banklån på totalt NOK 155 000 per 31. desember 
2007 (2006: NOK 37 340). Det vises til note 14 for ytterligere informasjon.

En endring av renten på pantelånet med +/- 100 basispunkter på balansedagen ville henholdsvis økt eller redusert rentekostnadene for 2008 med NOK 1 
550. Analysen forutsetter at øvrige variabler holdes konstante.

Konsernet eksponeres for valutarisiko på salg, kjøp og lån i annen valuta enn de funksjonelle valutaene for konsernets enheter. Dette er primært euro, 
men også USD og GBP. Valutaene transaksjonene angis i er primært EUR, USD, GBP, CHF, SEK og DKK. Omtrent 45 % (23 %) av selskapets 
(konsernets) inntekter er i utenlandsk valuta og en økning av verdien av norske kroner mot andre valutaer vil ha negativ effekt på resultatet. 

Markedsrisiko er risiko for at endring i markedspriser, f.eks. valutakurser, renter og aksjekurser, påvirker inntekter eller verdi på finansielle instrumenter. 
Styring av markedsrisiko har til hensikt å kontrollere at risikoeksponeringen ligger innenfor de rammer som er satt, samtidig som risikojustert avkastning 
optimaliseres.

Konsernet kjøper og selger derivater, og pådrar seg finansielle forpliktelser for å styre markedsrisiko. For å styre volatiliteten i resultatet anvendes 
sikringsbokføring der det er mulig.

Simrad Optronics ASA Simrad Optronics Konsern

En reduksjon / økning i verdien av norske kroner på 10 % vil normalt resultere i en 2-3 % (4-5 %) økning / reduksjon av konsernets (morselskapets) 
salgsinntekter.

Valutakursendringer vil videre påvirke verdien av eiendeler og forpliktelser i det utenlandske datterselskapet Vingtech Corp. Disse endringene vil imidlertid 
ikke påvirke resultatet da omregningsdifferanser er bokført mot annen egenkapital.

Konsernet og morselskapet inngår terminkontrakter for å sikre fremtidige kontantstrømmer i utenlandsk valuta. Det vurderes hvorvidt det skal foretas 
valutasikring for hver enkelt kontrakt, og vurderingen gjøres basert på blant annet forventet leverings- / betalingsdato. De fleste terminkontraktene har 
forfall som er mindre enn ett år fra balansedagen (rapporteringstidspunktet). Ved behov rulleres valutaterminkontrakter ved forfall. IAS 39 har blitt anvendt 
f.o.m. 1. januar 2005. Det vises til oppstillingen nedenfor for informasjon om inngåtte terminkontrakter.

Simrad Optronics ASA har for noen av sine kontrakter identifisert innebygde derivater. Prinsippene i IAS 39 blir lagt til grunn, herunder også unntakene i 
AG 33 d.  Virkelig verdi av innebygde derivater er per 31. desember 2007 vurdert til NOK -834 (2006: NOK 1 994).
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Simrad Optronics ASA:
Per 31. desember 2007 hadde selskapet ingen aktive terminkontrakter.

Per 31. desember 2006 hadde selskapet inngått følgende terminkontrakter:
Kontrakt Utløp Kontrakts-beløp
EUR/NOK 15.01.2007 678                             EUR
EUR/NOK 16.03.2007 1 018                          EUR
EUR/NOK 15.06.2007 1 470                          EUR
EUR/NOK 19.01.2007 678                             EUR
USD/NOK 17.01.2007 2 570                          USD
GBP/NOK 20.03.2007 1 050                          GBP
GBP/NOK 21.05.2007 1 030                          GBP
Total EUR/NOK 3 844                          
Total USD/NOK 2 570                          
Total GBP/NOK 2 080                          

Samlet virkelig verdi av terminkontrakter utgjorde per 31. desember 2006 NOK -2 230.

Simrad Optronics Konsern:
Per 31. desember 2007 hadde konsernet inngått følgende terminkontrakter:
Kontrakt Utløp Kontrakts-beløp
DKK/NOK 15.01.2008 4 600 DKK
DKK/NOK 15.02.2008 4 600 DKK
DKK/NOK 17.03.2008 4 600 DKK
DKK/NOK 15.04.2008 4 600 DKK
DKK/NOK 15.05.2008 4 600 DKK
DKK/NOK 16.06.2008 4 600 DKK
DKK/NOK 15.07.2008 3 100 DKK
DKK/NOK 15.08.2008 3 100 DKK
DKK/NOK 15.09.2008 3 100 DKK
DKK/NOK 15.10.2008 3 100 DKK
DKK/NOK 17.11.2008 3 100 DKK
DKK/NOK 15.12.2008 3 100 DKK
SEK/NOK 15.01.2008 2 500 SEK
SEK/NOK 15.02.2008 2 500 SEK
SEK/NOK 17.03.2008 2 500 SEK
SEK/NOK 15.04.2008 2 500 SEK
SEK/NOK 15.05.2008 2 500 SEK
SEK/NOK 16.06.2008 2 500 SEK
SEK/NOK 15.07.2008 1 600 SEK
SEK/NOK 15.08.2008 1 600 SEK
SEK/NOK 15.09.2008 1 600 SEK
SEK/NOK 15.10.2008 1 600 SEK
SEK/NOK 17.11.2008 1 600 SEK
SEK/NOK 15.12.2008 1 600 SEK
Total DKK/NOK 46 200                        
Total SEK/NOK 24 600                        

Samlet virkelig verdi av terminkontrakter utgjorde per 31. desember 2007 NOK -1 483

Per 31. desember 2006 hadde konsernet inngått følgende terminkontrakter:
Kontrakt Utløp Kontrakts-beløp
EUR/NOK 15.01.2007 678                             EUR
EUR/NOK 16.03.2007 1 018                          EUR
EUR/NOK 15.06.2007 1 470                        EUR
EUR/NOK 19.01.2007 678                             EUR
USD/NOK 17.01.2007 2 570                          USD
GBP/NOK 20.03.2007 1 050                          GBP
GBP/NOK 21.05.2007 1 030                          GBP
Total EUR/NOK 3 844                          
Total USD/NOK 2 570                          
Total GBP/NOK 2 080                          

Samlet virkelig verdi av terminkontrakter utgjorde per 31. desember 2006 NOK -2 230.

Virkelig verdi

Simrad Optronics ASA:

Simrad Optronics Konsern:

Endringer i virkelig verdi på terminkontrakter, endringer i virkelig verdi innebygde derivater, agio og disagio presenteres som annen finansinntekt / -
kostnad. Se for øvrig note 6.

Finansielle eiendeler og forpliktelser består med unntak av kassakreditt, banklån, pensjonsforpliktelse og lån til datterselskap hovedsaklig av kortsiktige 
poster som ikke er rentebærende. Selskapet har etter ledelsens vurdering ikke finansielle eiendeler eller forpliktelser hvor det foreligger signifikante avvik 
mellom bokført verdi og virkelig verdi.

Finansielle eiendeler og forpliktelser består med unntak av kassakreditt, banklån og pensjonsforpliktelse hovedsaklig av kortsiktige poster som ikke er 
rentebærende. Konsernet har etter ledelsens vurdering ikke finansielle eiendeler eller forpliktelser hvor det foreligger signifikante avvik mellom bokført 
verdi og virkelig verdi.
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Note 18 Pensjoner

2007. Netto forpliktelse knyttet til denne ordningen per 31. desember 2007 er NOK 0 og kostnadsført beløp i 2007 utgjorde ca NOK 2.

2007 2006 2005 Tall i NOK 1 000 2007 2006 2005

Pensjonskostnad
3 503            2 916            2 466            Nåverdi av årets pensjonsopptjening 3 503            2 916            2 466            
2 033            1 791            1 682            Rentekostnad av årets pensjonsopptjening 2 033            1 791            1 682            

(2 098)          (1 824)          (1 742)          Avkastning på pensjonsmidler (2 098)          (1 824)          (1 742)          
54                 311               -                   Amortisering av planendring og estimatavvik 54                 311               -                   

494               413               281               Arbeidsgiveravgift 494               413               281               
3 986            3 606            2 687            Netto pensjonskostnad 3 986            3 606            2 687            

-                   1 341 1 087 Netto pensjonskostnad avviklet virksomhet -                   1 341 1 087

Finansiell status pr 31 desember
51 856          55 263          53 062          Beregnet nåverdi av sikrede forpliktelser 51 856          55 263          53 062          
1 384            2 144            1 521            Beregnet nåverdi av usikrede forpliktelser 1 384            2 144            1 521            

(45 000)        (47 350)        (39 435)        Pensjonsmidler til markedsverdi (*) (45 000)        (47 350)        (39 435)        
(6 692)          (7 512)          (11 924)        Utsatt forpliktelse til amortisering (6 692)          (7 512)          (11 924)        
1 162            1 443            2 153            Forskuddsbetalt arbeidsgiveravgift 1 162            1 443            2 153            
2 709            3 988            5 376            Pensjonsforpliktelse/(midler) 2 709            3 988            5 376            

Økonomiske forutsetninger
4,50 % 4,35 % 4,40 % Diskonteringsrente 4,50 % 4,35 % 4,40 %
4,50 % 4,25 % 3,30 % Forventet lønnsregulering 4,50 % 4,25 % 3,30 %
4,25 % 4,25 % 3,30 % Regulering av folketrygdens grunnbeløp 4,25 % 4,25 % 3,30 %
5,50 % 5,40 % 6,00 % Forventet avkastning pensjonsmidler 31. desember 5,50 % 5,40 % 6,00 %

Endringer i inntegnet nettoforpliktelse for ytelses-
baserte pensjonsforpliktelser i balansen

3 988            5 377            4 422            Nettoforpliktelse pr 1. januar 3 988            5 377            4 422            
(930)             -                   -                   Avgang nettoforpliktelse avhendet virksomhet (930)             -                   -                   

(4 335)          (6 336)          (2 820)          Innskudd mottatt* (4 335)          (6 336)          (2 820)          
3 986            3 606            2 687            Kostnad innregnet i resultatregnskapet (**) 3 986            3 606            2 687            

-                   1 341            1 087            Kostnad innregnet fra avhendet virksomhet -                   1 341            1 087            
2 709            3 988            5 376            Pensjonsforpliktelse/(midler) 2 709            3 988            5 376            

Alle norske selskap i konsernet er pliktig til å ha obligatorisk tjenestepensjon etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Alle disse selskapene 
har en pensjonsordning som tilfredstiller kravene i denne lov.

Med effekt 1. mars 2007 etablerte Simrad Optronics ASA en innskuddsbasert pensjonsordning. Pensjonskostnader knyttet til denne ordningen
utgjør for 2007 totalt NOK 155,6 og omfatter totalt 9 ansatte. For personer som var ansatt i selskapet per 31. desember 2006 valgte selskapet å 
opprettholde den ytelsesbaserte ordningen. Den kollektive ytelsesbaserte ordningen gir rett til definerte fremtidige ytelser. Pensjonsordningen 
behandles regnskapsmessig ihht IAS 19. I pensjonsordningen inngår 67 aktive medlemmer og 52 pensjonister. Pensjonsalder er 67 år.

Fremtidige ytelser er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen av ytelsene fra
folketrygden. Forpliktelsene er dekket gjennom forsikrede ordninger i Storebrand. Som aktuarmessige forutsetninger er lagt til grunn 
forutsetninger som i det vesentligste er i tråd med de forutsetninger som fremkommer av veiledning pensjonsforutsetninger for IAS 19 
beregninger, utgitt av NRS i januar 2008, da det etter selskapets oppfatning ikke foreligger forhold som tilsier vesentlige avvik fra disse. Det er 
benyttet noe høyere forventet avkastning pensjonsmidler. Som forutsetninger for demografiske faktorer og avgang er lagt til grunn vanlig 
benyttede forutsetninger for forsikring, herunder blant annet dødelighetstabell K2005.

Simrad Optronics ASA har en uforsikret pensjonsforpliktelse knyttet til AFP-ordningen, som dekker 67 ansatte og 2 pensjonister. Forpliktelsen 
knyttet til AFP-ordningen er beregnet basert på en forventet uttakstilbøyelighet på 30% ved 62 år. Det er ingen midler i ordningen. Netto 
forpliktelsen pr 31. desember 2007 utgjorde NOK - 1 705.

Datterselskapet Vinghøg AS har en innskuddsbasert pensjonsordning. Pensjonskostnader knyttet til denne ordningen utgjør totalt 
for 2007 NOK 1 296. Datterselskapet Vingtech Corp har en 401 K pensjonsordning som to av selskapets ansatte deltok i per 31. desember

Aktuarmessige gevinster og tap blir kostnadsført når de akkumulerte, ikke resultatførte effektene overstiger 10 % av den høyeste verdien av 
nåverdien av pensjonsforpliktelsen og virkelig verdi av pensjonsmidlene ved regnskapsperiodens begynnelse (korridorløsningen). Det er 
etablert korridor for hver ordning.

Simrad Optronics KonsernSimrad Optronics ASA
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2007 2006 2005 Tall i NOK 1 000 2007 2006 2005
(**) Kostnaden er innregnet i følgende linje i resultat-
regnskapet

3 986            3 606            3 774            Lønnskostnader 3 986            3 606            3 774            

Tilleggsinformasjon
3 431            3 386            (1 896)          Faktisk avkastning på pensjonsmidler 3 431            3 386            (1 896)          

* Per 31. desember 2007 er pensjonsmidlene investert som følger (morselskap og konsernet):
28 % Aksjer
22 % Omløpsobligasjoner / pengemarked
27 % Anleggsobligasjoner
15 % Eiendom
1 % Utlån
7 % Annet

** Estimert innskudd i 2008 er NOK 3 920.

Simrad Optronics ASA Simrad Optronics Group
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Sensitivitetsanalyse:

Forutsetninger #1 #2 #3 #4 #5 #6 #7 #8 #9
Gj.st.tj.tid 13,84 13,84 13,84 13,84 13,84 13,84 13,84 13,84 13,84
Diskonteringsfaktor 4,50 % 4,00 % 5,00 % 4,50 % 4,50 % 4,50 % 4,50 % 4,50 % 4,50 %
Lønnsindeks 4,50 % 4,50 % 4,50 % 5,00 % 4,00 % 4,50 % 4,50 % 4,50 % 4,50 %
G-indeks 4,25 % 4,25 % 4,25 % 4,25 % 4,25 % 3,75 % 4,75 % 4,25 % 4,25 %
Pensjonsregulering 1,75 % 1,75 % 1,75 % 1,,75% 1,75 % 1,75 % 1,75 % 2,25 % 1,25 %
Tabellrente 2,70 % 2,21 % 3,19 % 2,70 % 2,70 % 2,70 % 2,70 % 2,20 % 3,21 %
Avkastning 5,50 % 5,50 % 5,50 % 5,50 % 5,50 % 5,50 % 5,50 % 5,50 % 5,50 %

Resultat #1 #2 #3 #4 #5 #6 #7 #8 #9
SC 3 457 3 932 3 051 3 781 3 127 3 537 3 333 3 686 3 249
ABO 21 647 23 879 19 684 21 647 21 647 21 647 21 647 23 038 20 372
ABO_Løpende 19 486 20 306 18 723 19 486 19 486 19 486 19 486 20 324 18 699
PBO 32 370 36 079 29 137 34 947 29 869 33 260 31 294 34 406 30 500
TBO 80 943 92 380 71 180 89 812 72 147 83 416 77 430 85 967 76 325
PBO Total 51 856 56 385 47 860 54 433 49 356 52 746 50 781 54 730 49 199

Gjennomførte endringer av forutsetninger i beregningene ovenfor:
#1 Standard
#2 Diskonteringsrente -0,5
#3 Diskonteringsrente +0,5
#4 Lønnsvekst +0,5
#5 Lønnsvekst -0,5
#6 G-regulering -0,5
#7 G-regulering +0,5
#8 Pensjonsregulering +0,5
#9 Pensjonsregulering -0,5

Det er foretatt beregninger for å vise hvilken effekt endring av enkelte forutsetninger har på nåverdi av årets pensjonsopptjening (SC), akkumulert pensjonsforpliktelse 
(ABO), eksisterende pensjonsforpliktelse (PBO) og total pensjonsforpliktelse (TBO).
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Note 19 Skattekostnad
Skattekostnad innregnet i resultatregnskapet

2007 2006 2005 Tall i NOK 1 000 2007 2006 2005

Skattekostnad ved betalbar skatt
-             -             -             Årets betalbare skatt -               -                     -           
-             -             -             For lite/(mye) avsatt i tidligere år -               -                     -           
-             -             -             -               -                     -           

-             -             -             Skattekostnad ved betalbar skatt avviklet virksomhet -               -                     -           

Skattekostnad ved endring i utsatt skatt
(3 326)    (8 310)    6 899      Endring i midlertidige forskjeller 12 049      (9 579)            6 801   

625        Skatteeffekt av poster ført mot egenkapitalen 625          
14 026    Skatteeffekt av mottatt konsernbidrag *) -               -                     -           

(11 547)  Innregning av tidligere ikke innregnet utsatt skattefordel (11 547)    
(9 150)    8 310      (6 899)    Innregning av utsatt skattefordel knyttet til årets underskudd (8 185)      10 633           (7 415)  
(9 372)    -             -             Årets totale skattekostnad (7 057)      1 054             (614)     

(9 372)    -             -             Total skattekostnad i resultatregnskapet (7 057)      1 054             (614)     

-             -             Total skattekostnad avviklet virksomhet -                     -           

Avstemming av effektiv skattesats
(42 464)  (43 639)  5 724      Resultat før skatt 7 395       (44 128)          4 364   

(11 890)  (12 219)  1 603      Skattekostnad ved bruk av norsk skattesats (28 %) 2 071       (12 356)          1 222   
-             -             -             Effekt av skattesats for utenlandske enheter 25            (72)                 (130)     

40           291        215        Ikke fradragsberettigede kostnader 50            291                238      
-627        -             (95)         Ikke skattepliktige inntekter (954)         -                     (95)       

14 026    -             Effekt av mottatt konsernbidrag
625        -             Effekt av poster ført mot egenkapitalen 625          

(11 547)  Effekt av tidligere ikke innregnet utsatt skattefordel (11 547)    
11 929    (1 722)    Effekt av ikke innregnede fremførbare underskudd 2 673       13 191           (1 849)  

(9 372)    -             -             Total skattekostnad (7 057)      1 054             (614)     

22,1 % 0,0 % 0,0 % Effektiv skattesats -95,4 % -2,4 % -14,1 %

Simrad Optronics KonsernSimrad Optronics ASA

*) Gjelder konsernbidrag fra Vinghøg AS og Servo Kontroll AS til Simrad Optronics ASA med skattemessig effekt for 2007. Konsernbidraget er ihht IFRS ikke inntektsført i 
regnskapet i 2007, men inntektsføres i 2008 ved faktisk mottak.

**) Som følge av at det i note 20 vises sammenligningstall som inkluderer Fire & Gas virksomheten vil ikke endring i midlertidige forskjeller ovenfor være avstembar mot note 20.
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Note 20 Eiendeler og forpliktelser ved utsatt skatt
Simrad Optronics ASA
Eiendeler ved utsatt skatt og forpliktelser ved utsatt skatt som er innregnet i balansen:

Tall i NOK 1 000 2007 2006 2007 2006 2007 2006

Eiendom, anlegg og utstyr -                   -                  252             157             252             157             
Beholdninger (446)             (428)            -                  -                  (446)            (428)            
Kontrakter i arbeid -                   -                  241             2 906          241             2 906          
Kundefordringer og andre fordringer (562)             (70)              -                  -                  (562)            (70)              
Avsetninger (10)               -                  -                  -                  (10)              -                  
Pensjonsforpliktelser (759)             (1 117)         -                  -                  (759)            (1 117)         
Andre forskjeller (558)             (195)            20               32               (538)            (163)            
Skatteverdi av underskudd til fremføring (8 175)          (1 286)         -                  (8 175)         (1 286)         
(Eiendeler)/forpliktelser ved utsatt skatt (10 510)        (3 095)         513             3 095          (9 997)         0                 
Motregning 513               3 095          (513)            (3 095)         -                  -                  
Netto (eiendeler)/forpliktelser ved utsatt skatt (9 997)        0               (0)              0                (9 997)         0                

Eiendeler ved utsatt skatt som ikke er innregnet 2007 2006
Eiendel ved utsatt skatt/(forpliktelse ved utsatt skatt) knyttet til midlertidige forskjeller -                  -                  
Eiendel ved utsatt skatt knyttet til underskudd til fremføring* -                  13 297        

* Av eiendel ved utsatt skatt knyttet til underskudd til fremføring som ikke var innregnet per 31. desember 2006 er NOK 1 750 overført til 
Simtronics ASA i forbindelse med fisjon av Fire & Gas virksomheten i januar 2007. Det resterende beløpet (NOK 11 547) er innregnet i 
Simrad Optronics ASA i 2007, hvorav deler av det er brukt i forbindelse med at selskapet har mottatt konsernbidrag med skatteeffekt 
fra to datterselskap (se note 20).

Simrad Optronics Konsern
Eiendeler ved utsatt skatt og forpliktelser ved utsatt skatt som er innregnet i balansen:

Tall i NOK 1 000 2007 2006 2007 2006 2007 2006

Eiendom, anlegg og utstyr (685)             -                  -              157             (685)            157             
Immaterielle eiendeler -                   -                  43 036        2 862          43 036        2 862          
Beholdninger (446)             (428)            -                  -                  (446)            (428)            
Kontrakter i arbeid -                   -                  26 842        2 906          26 842        2 906          
Kundefordringer og andre fordringer (560)             (70)              -                  -                  (560)            (70)              
Avsetninger (10)               -                  -                  -                  (10)              -                  
Pensjonsforpliktelser (759)             (1 117)         -                  -                  (759)            (1 117)         
Andre forskjeller (558)             (175)            20               32               (538)            (143)            
Skatteverdi av underskudd til fremføring (8 188)          (1 286)         -                  (8 188)         (1 286)         
(Eiendeler)/forpliktelser ved utsatt skatt (11 206)        (3 075)         69 898        5 957          58 692        2 882          
Motregning 11 206          3 075          (11 206)       (3 075)         -                  -                  
Netto (eiendeler)/forpliktelser ved utsatt skatt 0                 0               58 692      2 882        58 692        2 882         

Eiendeler ved utsatt skatt som ikke er innregnet 2007 2006
Eiendel ved utsatt skatt/(forpliktelse ved utsatt skatt) knyttet til midlertidige forskjeller -                  333             
Eiendel ved utsatt skatt knyttet til underskudd til fremføring -                  16 675        

Eiendeler Forpliktelser Netto

Forpliktelser NettoEiendeler
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Note 21 Avsetninger for usikre forpliktelser
Tall i NOK 1 000

Simrad Optronics ASA 2007 2006
Balanse per 1. januar -              551            
Avsetninger gjort gjennom året 37              -              
Avsetninger brukt gjennom året -              551            
Avsetninger reversert gjennom året -              -              
Balanse per 31. desember 37              -              

Simrad Optronics Konsern 2007 2006
Balanse per 1. januar 330            843            
Avgang ved fisjon 330            
Avsetninger gjort gjennom året -              -              
Avsetninger brukt gjennom året -              513            
Avsetninger reversert gjennom året -              -              
Balanse per 31. desember -              330            

Avsetningen per 31. desember 2006 vedrørte potensielle garantiforpliktelser.
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Note 22 Kjøp og salg av virksomhet

Kjøp av Vinghøg AS

Tall i NOK 1 000 000

I 2007 har Vinghøg konsernet hatt driftsinntekter på NOK 298 (2006: NOK 248,2) og resultat før skatt på NOK 88,9 (2006: NOK 64,9).

- Netto eiendeler
Oppstillingen nedenfor viser innregnede beløp ved overtakelse, fordelt på bokført verdi før overtakelse og virkelig
verdi justeringer.

Bokført verdi før 
oppkjøp

Virkelig verdi 
justeringer Virkelig verdi

Kommersialisert teknologi -                   55,6                  55,6                  
Ikke kommersialisert teknologi 11,8                  11,8                  
Agenturer -                   9,1                    9,1                    
Kunderelasjoner -                   106,3                106,3                
Goodwill 7,0                    113,4                120,4                
Lisenser, rettigheter og patenter 0,5                    (0,5)                  -                   
Varige driftsmidler og finansielle anleggsmidler 7,6                    -                   7,6                    
Omløpsmidler (ekskl bank og kontanter) 84,4                  84,4                  
Bank og kontanter 62,1                  -                   62,1                  
Kortsiktig gjeld (ekskl utsatt skatt) (68,1)                (68,1)                
Forpliktelser ved utsatt skatt (15,2)                (51,2)                (66,4)                

Sum 78,4                  244,5                322,9                

- Pro forma tall
Oppstillingen nedenfor viser pro forma resultat- og balansetall for konsernet for 2006, samt faktiske resultat- og balansetall for 2007. Pro forma
tallene for 2006, som er eksklusiv  Fire & Gas virksomheten som ble avviklet med effekt 1. januar 2007 (se note 24), er utarbeidet som om
Vinghøg AS ble ervervet 1. januar 2006.

Tall i NOK 1 000

Resultatposter Pro forma
2007 2006

Driftsinntekter 458 386  381 601
Driftsresultat 21 841    (3 420)     
Netto finansposter (14 445)   (17 819)   
Resultat før skatt 7 395      (21 239)   
Skattekostnad (7 057)     7 474
Årsresultat 14 452    (28 714)   

Beskrivelse av forutsetninger for pro-forma tall utarbeidelsen

- Vinghøg er konsolidert som om oppkjøpet fant sted 1. januar 2006, og som om kontantvederlaget på NOK 160.000 ble finansiert ved et
langsiktig lån
- Avskrivninger av merverdier (annet enn goodwill) for 2006 er NOK 34 280, mens de i 2007 er NOK 29 100. Dette skyldes at det på kjøpstids-
punktet var lagt opp til degressive avskrivninger.

Salg av Vinghøg Obsima AS

Simrad Optronics ASA har med effekt fra 4. januar 2007 ervervet 100 % av aksjene i Vinghøg AS. Vinghøg ble etablert i 1950 og har lang 
erfaring og ekspertise i å utvikle og produsere systemer og produkter som integrerer elektro opptikk og mekanikk. Selskapet har over lengre 
tid vært en partner og leverandør til det norske forsvaret og forsvarsleverandører. Selskapet er godt posisjonert for videre vekst, både 
nasjonalt og internasjonalt.

Det er gjennom kvartalene i 2007 benyttet midlertidig allokering av merverdiene. Ihht IFRS 3 pkt 62 er det 31. desember 2007 gjennomført 
endelig gjennomgang og allokering av vederlaget for transaksjonen. Merverdier har blitt allokert til identifiserbare eiendeler basert på virkelig 
verdi vurderinger. Gjenværende merverdi er blitt tilordnet goodwill. Goodwill er i hovedsak knyttet til de ansattes kompetanse, samt til 
forventede synergieffekter ved integrering av selskapet i konsernets eksisterende virksomhet.

Simrad Optronics har den 26. april 2007 solgt 100% av aksjene i Vinghøg Obsima AS for NOK 1,4 millioner. Vinghøg Obsima AS var eiet 100% a
Vinghøg AS. 

 I pro-forma utarbeidelsen har en gjort følgende viktige forutsetninger:

Av et samlet vederlag på NOK 320 er NOK 160 gjort opp i kontanter, mens resterende NOK 160 er gjort opp ved utstedelse av 21 422 965 
aksjer i Simrad Optronics ASA. Basert på virkelig verdi justeringer, samt oppkjøpskostnader beløpende til NOK 4,1 var samlet 
oppkjøpskostnad NOK 322,9. Beregnet netto kontantstrømseffekt ved kjøpet er NOK 102,3.
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Note 23 Offentlige tilskudd
Tall i NOK 1 000

Simrad Optronics ASA:

Simrad Optronics Konsern:
Konsernet har mottatt NOK 1 167 (2006: 487) i støtte gjennom Skattefunn-ordningen. Beløpet er bokført som reduksjon av de aktuelle 
kostnadslinjer. Beløpet for 2006 ble bokført som reduksjon av utviklingskostnader i balansen da støtten relaterte seg til produkter der 
utviklingskostnader var balanseført ihht IAS 38.

Selskapet mottok i 2007 NOK 0 (2006: 487) i støtte gjennom Skattefunn-ordningen. I 2006 ble beløpet bokført som reduksjon av 
utviklingskostnader i balansen da støtten relaterte seg til produkter der utviklingskostnader var balanseført ihht IAS 38.
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Note 24 Avviklet virksomhet
Tall i NOK 1 000

Utfisjonering av Simtronics ASA (Fire & Gas virksomheten)

Resultat fra avviklet virksomhet 2006 2005 2006 2005
Driftsinntekter 44 370        31 336      77 347    51 521    
Driftskostnader 45 926        32 941      81 808    54 908    
Driftsresultat (1 556)        (1 605)       (4 461)     (3 387)     

Netto finansposter (1 628)        (478)          (1 745)     (913)        

Skattekostnad -                 -                -              -              
Årsresultat (3 184)        (2 083)       (6 206)     (4 300)     

Endring i finansiell stilling som følge av avvikling av virksomheten

2006 2006
Anleggsmidler 23 876 16 557
Varelager (beholdninger) 9 818 15 484
Kundefordringer og andre fordringer 13 084 20 998
Kontanter og kontantekvivalenter 0 1 365
Forpliktelser ved utsatt skatt 0 0
Leverandørgjeld og annen gjeld 28 374 41 303
Netto eiendeler og forpliktelser på avviklingstidspunktet 18 404 13 101

Virksomhetsområdet Fire & Gas var ikke avviklet virksomhet eller klassifisert som holdt for salg ved utgangen av 2006. 
Sammenlignbare tall i årsregnskapet er omarbeidet, slik at avviklet virksomhet er vist atskilt fra videreført virksomhet.

Generalforsamlingen i Simrad Optronics ASA vedtok den 9. oktober 2006 å utfisjonere selskapets Fire & Gas virksomhet. 
Fisjonen ble gjennomført ved overdragelse til selskapet Simtronics ASA, som ble notert på Oslo Børs 5. januar 2007. 
Regnskapsmessig virkningstidspunkt for fisjonen er 1. januar 2007.

I forbindelse med fisjonen, ble det foretatt en kapitalnedsettelse i Simrad Optronics ASA. Aksjekapitalen ble satt ned med NOK 5 
984 gjennom nedsetting av aksjenes pålydende, se note 16. Aksjekapitalnedsettelsen ble beregnet basert på en estimert 
verdibrøk på 78/22 mellom Defense & Security og Fire & Gas virksomheten. En verdsettelse av de to virksomhetsområdene, 
utarbeidet av eksterne konsulenter, ble benyttet ved estimering av verdibrøken. Det vises forøvrig til tidligere offentliggjort 
fisjonsplan av 6. september 2006, og prospekt for Simtronics ASA av 5. januar 2007.

Ved gjennomføring av fisjonen 1. januar 2007, ble den totale kapitalnedsettelsen i Simrad Optronics ASA med NOK 18 404 
dekket gjennom nedsettelse av aksjekapitalen med NOK 5 984, nedsettelse av overkursfond med NOK 12 957 og overføring til 
annen egenkapital NOK 537.

Utfisjoneringen av virksomhetsområdet Fire & Gas hadde følgende effekt for Simrad Optronics ASA og Simrad Optronics 
konsern sin åpningsbalanse per 1. januar 2007, basert på balansen per 31. desember 2006:

Simrad Optronics KonsernSimrad Optronics ASA

Simrad Optronics ASA Simrad Optronics Konsern
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Note 25 Hendelser etter balansedagen
Tall i NOK 1 000

Restrukturering
Med effekt 1. januar 2008 er det foretatt restrukturering i Simrad Optronics konsernet. Virksomheten i Simrad Optronics ASA
er overført til datterselskapet Vinghøg AS og Simrad Optronics ASA blir fra 1. januar 2008 et rent holding selskap.
Vinghøg AS vil ha hovedkontor på Nøtterøy med en avdeling i Oslo. Det vises til nærmere omtale i årsberetningen.

Kjøp av Nauteknik Defence & Security AS
Simrad Optronics har i januar 2008 inngått avtale om kjøp av selskapet Nauteknik Defence & Security AS (NDS).  Selskapet er et 
agentselskap innen forsvarssektoren og vil bli fusjonert med Vinghøgs agentselskap Vingtech AS. Vinghøgs andre agentselskap, Servo 
Kontroll AS, vil bli et datterselskap av NDS. Vederlaget for aksjene er NOK 6 700.

Nauteknik Defence & Security AS hadde i 2007 salgsinntekter på NOK 13 000 og EBIT på NOK 3 200. Netto kontantbalanse per 31. 
desember 2007 var NOK 4 500. 
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